1=
1000, 5%

NANFATATATNATUMTR AT ANATANET (5 T

mé’ngmﬂ%’uﬂ;e vgwﬁv?l'ﬂsq’zr 2555

XXX EEEXXEXEXKEEXXS%XX

1. %@mr&'ﬂgm
AE el C AANARTATATFATU TG F1ITIE ARG AN
CY q

ﬂ’ﬁsl’]’rfl/ﬁﬂi‘lisl : Bachelor of Education Program in Music Education

2. ’T'r'aﬂ'%iyfymmmm’im
g : ATANERTUMNTR (AUAGANED)
AL (ANGZANEN)
mmﬁ“mqw : Bachelor of Education (Music Education)

B.Ed. (Music Education)
3. Jgen - g

4. TS RIAVBINANG RS
4.1 HAtn998 938599 UAZATIUTLIIN AT ENAT
4.2 fipuEneanasianediunguiuarn1sufid laaiiaaustluntsdnnisBonnis

aaulfgnéies

o

4.3 finuznsiiyan fanli3TlEew uazanlalunisimuauesuasisngn

o 1% [

4.4 FFNBLAMNANAUTIIAINYAAR LATANNIURATBUAINITOVININIINALHBUDES

22D

AYHEY
45 F9NULEINNITIATIIBIFIEY N1TRBAITUATNT HYIA I lad a1 ULy AR (U

Uszgne U199 U az WmHN ALD

Ao

4.6 FinwzlunnsdanisBaniuarnisidaiieimuinis3euiresnuesuasisndnes
it

=

5. 31RIRRHILAATE ﬂumaaﬂﬂé’ﬂgm - [dtlesndn 166 wdasfia

6. aNAININISaUsEnaU [ARAIAISINISANET
6.1 A 8197158
6.2 BNABINISAN®

6.3 HNABINTTHUUNININIS



6.4 BNAUFS

7. NANFATUALBIINTEANDN

7.1 wé’ﬂgm

FN.ON. 111
GETH111
FN.Ne.112
GEENT112
FN.NB.113
GEEN113
FN.N.114
GEEN114

7.1.1 ﬁqmuwﬂwﬁmwm@@mwﬁ’ﬂgm

7.1.2 Tﬂiqﬂ%ﬁaﬁé’ﬂgm

1) KiNaaAAIANYING (1

1.1) NANALINTLT

1000 756
: I ['11'11*1 'Cﬂ'“r'l

TGiviaandn 166 wiasfia

12 1 ] a
T}I‘H’ﬂﬂﬂ’]ﬂ 30 HUIYN”

Tutiesndn 12 WiosAn

1.2) NENAIBNYHUAEHT Tuiflonndn 6 niaefin
1.3) nguAAIANFIEAS Tileandn 3 wsdogfin
1.4) ngndyAnenenans adasnans Widsandr 6 niaefin
15) nguAmasasnanyoeilay  [Widsandr 3 niaefin

2) NHIAIYTLRANIL
2.1) ATNAg

2.1.1) 391N15FNEI

TGiviaandn 130 widasfia
Tuigsndn 50  widosfs

Tuflaandn 34 wdosfie

2.1.2) A TRNUSTNUNITIBITN 16 WAL

2.2) 3B8N
2.2.1) 1oNiNAL
2.2.2) l@NADN
2.2.3) NNTHAUITUDN

3) KNIAIYNANLANT

7.3.3 598391

1) N T AR L
1.1) nENAEIATEI

e neienisdesns
Thai for Communication
AEndsnguiientsaeans
English for Communication
ABNqEIianisEeug
English for Learning
AuBInquiiaTngUsTadianag

English for Specific Purposes

Tuflaandnr 80  wnsfie

70 NUILAR

Tutlesndn 4 WiosAn
6 NUILAR
12 ] [ a
Tiviaandn 6 S ILIIRT

Tdiaandr 30  wiasfie

Tiviaandn 12 Wiafa
3(3-0-6)
3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)




AN.AW. 115
GEFR115
FIN.N9.116
GECN116
FIN.ANEY. 117
GEJP117
FN.ND.118
GEEN118

F.U%.120
GEPY120
FN.U.121
GEPY121
A%, 122
GEPY122
F191.99.123
GEPS123
FIN.EY1.124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
PN P11 126
GEAR126
PIVI. G127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FV.A.129
GEAR129

FN.N2.131
GESO131

AMEHSATADN1TRD S
French for Communication
AMETARENNTReN
Chinese for Communication
mmiﬁ'ﬁwﬁ@mﬁﬁ'ﬂﬂﬁ
Japanese for Communication
AN
Foundation English

1.2) NANTAINRULATEAST Taisiaeindn
Aaniloy oy 1AnE
Contemplative Education
gty 2in
Philosophy of Life
ANTHAINUDITIR
Meaning of Life
WO FNTTHNRBITUNITHI LAY
Human Behavior and Self Development
UNIYLYBITIN
Aesthetic of Life
AURATIEIN
Music Appreciation
FUNTLLNWYIAUART]
Visual Art Aesthetic
UNIELN WU ARY]
Dramatic Arts Appreciation
nslEvasanngm s
Using Modern Library
AaUrEAnUsya T
Art in Daily Life

1.3) n§uIAIFIANAIERS Taisiaandn
NywdiudsAn

Man and Society

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

6 “nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 “nuafin

3(3-0-6)



FN.N1.132
GESO132
FN.N1.133
GESO133
FIN. PR 134
GEEC134
FN.RA.135
GELW135
FIN.FIF.136
GEEC136
FN.FN. 137
GECA137
FN.N3.138
GESO138

FN.IN. 141
GESC141
FN.IR.142
GEES142
FIN.ATW. 143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144
FIN.ATW. 145
GEMA145
FN.IN. 146
GEHE146
FN.AN. 147
GECO147

FN.NR. 151
GEPE151

FINL.NR.152

Afne

Thai Living

Adlan

Global Living

W gAanNaLies

Sufficiency Economy
ANHIEAMTUNITANINE IR
Law for Living

\ATHgANEaRS WEAmLsyan T
Economics in Daily Life
nifleyayRaLimansas ing
Thai Wisdoms in Handicraft
QRAANNANIEABUATS

Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) mg’uﬁmﬁwmmam% ARAATIERS (NianIN

Angmansifiannnindin
Science for Quality of Life
FAnfURIUIAEDN
Life and Environment
A9AALATNISFRANTS
Thinking and Decision Making
AR ARz
Statistics in Daily Life
ATIAFNERS TR Sa T
Mathematics in Daily Life
FUNTWAR TARU52e1 0
Mental Health in Daily Life
wmallagasanmeiedin
Information Technology for Life
1.5) nguRTIEsaENAnEnz ANy {Nfdenndn
NI4T
Physical Exercises

AenNT9NEN9INIL

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3 Widagfia

1(0-2-2)

1(0-2-2)

6 wHanfia



GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NN.154
GEPE154
FIN.IN. 155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

AF.NE.103
EDUC103
AN 111
EDUCT11
AF.NE112
EDUCT12
AF.NPF.223
EDUC223
AF.NPFL.224
EDUC224
AF.NPF.225
EDUC225
AF.NF.232
EDUC232
AF.NE.241
EDUC241

Rhythmic Activities
AvnUszinnuaaa

Sports for Personal Purposes
ANUsznniin

Sports for Teams
quniiie?in

Health for Life

g lLTAnU sz
Handiworks in Daily Life
IUNEATIEARUTTI1TY
Agriculture in Daily Life
IuANnTIH IEARLUTTITu

Home Economics in Daily Life

2) NNIAIA RN Tusiasndn
2.1) AmAnAg Tiviaandn
2.1.1) 3¥n1SsANEI Tiviaandn

v e

ydAad
NANNISANEIUALIIBNAT
Principles of Education and Pedagogies
A edmIag
Thai Language for Teachers
AN ERMITUAT
English Language for Teachers
N9BBNUWULLAHAUINAN AT
Designing and Developing Curriculum
NN9BBNUWULLALNNTIANITITENS
Designing of Learning and Learning Management
NNTANEALAELAZNITAN YU LIENIIN

Special Education and Inclusive Education

WIANTTH AU FITEUYIA LAZNITREAITNNANTANE

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

130
50
34
30

nuafin
“wefin
“wefin

nuafin

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

Innovation Information Technology and Educational Communication

3(2-2-5)

N199ARAZUSZLRWNANTTANEN

Educational Measurement and Evaluation



AF.NF.242
EDUC242
AF.NF.251
EDUC251
AF.NE.362
EDUC362
AF.NE.401
EDUC461

Ar.Ne.203
EDUC203
AF.NF.371
EDUC371
AF.NF.372
EDUC372
AF.NF.373
EDUC373
AF.NF.374
EDUC374
AF.NE.332
EDUC332
AF.NF.351
EDUC351
AF.NE.352
EDUC352

AR.NN.391
PROF391
AR.NN.491
PROF491
ARA.NN.492
PROF492
AR.NN.591

N19FUNNNITANE

Educational Research

IR INITUAT

Psychology for Teachers

mMadmniadudsnuariounndonifioniaidens

Classroom Management and Environment for Learning

miu%m'ﬁm‘sﬁﬂmLLmﬂgwwﬁLﬁm%’m

Educational Administration and Related Law
\Ran Tidaandn

AanssunisAnE e

Educational Activities for Locality

AUFEANNMAN RTINS AN LA

Music in Basic Education Curriculum

W ARTUATATATANHNANFATNITANYITUNNG M

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(2-0-4)

4 “wefin

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

Dancing Performance and Drama in Basic Education Curriculum

AaULANNAaNgRINITANEIINNNG N
Arts in Basic Education Curriculum

WAANEIUATHHUNNINITANNANGATNITANEITUANT

2(1-2-3)

2(1-2-3)

Physical Education and Recreation in Basic Education Curriculum

NNTIALAAILAHNTIANIT
Display and Exhibition
NUHYRNAUTAINTUAS
Human Relations for Teachers
NNTAANENATIA
Creative Thinking

2.1.2) FHNUSzAUNITOIIAAN
NTANUFURTEBNAFILNINEYY 1
Practicum 1
AEANUGURTIIBNAFITNINETLY 2
Practicum 2
nsUfrRnsaenluaamFne 1
Internship 1

nsUfjiRnsaeuluaaAnen 2

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

16 WHlufif

2(120)

2(120)

6(360)

6(360)



PROF591

HA.AW 111
MUST11
HA.AW.112
MUS112
HA.AW.211
MUS211
HA.AW.134
MUS134
HA.AU.231
MUS231
HA.AU.232
MUS232
HA.AU.234
MUS234
AF.AU.318
MUED318
AF.AK.321
MUED321
AN.AU.332
MUED332
HA.AW.333
MUS333
AF.AU.351
MUED351
AF.AW.491
MUED491
AF.A1.492
MUED492
HA.AU.493

Internship 2
2.2) A nan Tidaandn
2.2.1) 1@NLUNAL
1. NNITMGUT]

Nosgruausa e
Fundamental of Thai Music
Timnaslne
Thai Notations
N AuRE e
Theory of Thai Music
NOBAUFIIING 1
Music Theory 1
NOBAUFIRING 2
Music Theory 2
NOEAURIFING 3
Music Theory 3
NANN139AN529 e 599in
Management of Marching Band
USay1AueaAnNEI
Music Education Philosophy
NTRBUN B AUGS
Teaching in Music Theory
A9l RENRIABSEILREUAUFS
Computer Aided Music Instruction
UaeiBnusanydunn
History of Western Music
FAINYWULWHIRWTUATAUAS
Psychology for Music Education Teacher
ANNUIAUFFTANEN
Seminar in Music Education
e 081ABATINNAUFRAN LN
Research Methods in Music Education

ANTLRUBANRITUN N RS (V18]

80 “wuefin
70 nuafin

48 “wefin

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(1-1-4)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(1-4-4)

3(3-0-6)

3(1-4-4)



MUS493 Thai Music Presentation
NE.AW.494  NITLEUBNAITHINAUFTRING 3(1-4-4)
MUS494 Music Presentation

2. NANTEIVINYL 22 wuHagfif

9

WEemUfuRRusSAdnAngIN 1, 2 uazn1sie n15ew
s v o 1 a 1A o/ = 1 Aa o/ = !
waziBeuliinanat samau 6 mdefin nguArvinuzAWeE Ny uangATYINEL AR NG NYNAY

1 a ) 1 a o/ v A
8 Muaff F9HILU 22 BUsna FMHATTHOHADBINLIEH

NELAN.132 AM9ile nnsEuuavdeulinannal 2(0-4-2)
MUS132 College and Dictation 1
NE.AY. 161 U RATUDSAd UG 1 2(0-4-2)
MUS161 Introduction to Keyboard Skill 1
NA.AU.162 UFIRASUDSmduRgY 2 2(0-4-2)
MUS162 Introduction to Keyboard Skill 2
(1) ngudrminuzauss vy

(1.1) VinuziAsasdin
NA.AY.121 FnHARDaFa 1 2(0-4-2)
MUS121 Thai String Plucking Skill 1
NH.AY.125 JinEzAEDaFa 2 2(0-4-2)
MUS125 Thai String Plucking Skill 2
NA.A.221 JinEsAEDaFa 3 2(0-4-2)
MUS221 Thai String Plucking Skill 3
NALAW.225  TINHAAARIFA 4 2(0-4-2)
MUS225 Thai String Plucking Skill 4

(1.2) WinuziAsaed
NE.AW.122 TNELARER 1 2(0-4-2)
MUS122 Thai String Friction Skill 1
NA.AU.126 JinELAReR 2 2(0-4-2)
MUS126 Thai String Friction Skill 2
NA.AU.222 FnE AR 3 2(0-4-2)
MUS222 Thai String Friction Skill 3
NALAW.226  YINHZLAEDIE 4 2(0-4-2)
MUS226 Thai String Friction Skill 4



HA.AW123
MUS123
HA.A.127
MUS127
HA.MW.223
MUS223
HA.AW.227
MUS227

HH.M1.124
MUS124
HH.M1.128
MUS128
AF.AU.224
MUS224
HH.M1.228
MUS228

HA.AU.421
MUS421
HA.;.422
MUS422
HH.M.423
MUS423
HH.M.424
MUS424

HA.AU. 141
MUS141
HA.AU. 147

(1.3) VinuyziATosf
U RREDeA e 1
Thai Melodic Percussion Performance 1
UTRAADeA e 2
Thai Melodic Percussion Performance 2
UTRAADsR e 3
Thai Melodic Percussion Performance 3
Ut RREDA e 4
Thai Melodic Percussion Performance 4
(1.4) Vinwziasaaila
UATRAEasIn e 1
Thai Wind Performance 1
UATRAAasInne 2
Thai Wind Performance 2
UATRAaaIntne 3
Thai Wind Performance 3
UATRAaasIntne 4
Thai Wind Performance 4
(1.5) vinwzdusasine
Vinwzduiasing 1
Thai Singing Skill 1
Vinwzduiasine 2
Thai Singing Skill 2
Vinzduiasing 3
Thai Singing Skill 3
Vinszduiasing 4
Thai Singing Skill 4
(2) NANITVINULAUATHING
(2.1) WinuziAsBIYR
inuzpAeeaed 1
String Skill 1

NNHLLATDIFIEA 2

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)



MUS147
HA.;1.244
MUS244
HA.AU.341
MUS341

HA.M.142
MUS142
HH.M1.148
MUS148
HH.M.245
MUS245
HA.;M1.342

HH.M.143
MUS143
HA.A1.149
MUS149
HH.MU.240
MUS246
HA.M1.343
MUS343

HH.M.144
MUS 144
HH.M1.241
MUS241
HA.A.247
MUS247
HH.M.344
MUS344

HA.;M.145

- 10 -

String Skill 2
VinuzAAaeEeE 3
String Skill 3
VinuzAAaeasa 4
String Skill 4

(2.2) WnNHLASDIR AR
YNz ARBIENaFia 1
Guitar Skill 1
YNz AREIENeFia 2
Guitar Skill 2
VinuzAADIEeAn 3
Guitar Skill 3
VB ARBIEIHAR 4

(2.3) WnuzLASDIaN 3
VinuzAanaaN i 1
Woodwind Skill 1
yinmzAanaaN 2
Woodwind Skill 2
Vinuzpaesan i 3
Woodwind Skill 3
Vinuziaaeean (3 4
Woodwind Skill 4

(2.4) WNMZLASBIRNNDINARDS
PN AR DIANTIBN MRS 1
Brass Skill 1
VN AR IANTIBIADY 2
Brass Skill 2
VN AR IANTIBIADY 3
Brass Skill 3
VN AR ANTIBNADY 4
Brass Skill 4

(2.5) WinuzLAEBIRNEINA

NNHLATDIANTHINA 1

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)



MUS145
HA.;.242
MUS242
HA.AU.248
MUS248
HA.MU.345
MUS345

HA.AU. 140
MUS146
HA.AU.243
MUS243
HA.AU.249
MUS249
HH.MU.346
MUS346

HA.AU.116
MUS116
HA.AUW.212
MUS212
HA.AW.317
MUS317
HA.AU.175
MUS175
HA.AU.379
MUS379
AF.AU.256
MUED256

HA.AU.236

Keyboard Skill 1
VinuzAAasaNiiang 2
Keyboard Skill 2
VinuzAAasaNiiang 3
Keyboard Skill 3
VinuzARDIANTINA 4

Keyboard Skill 4

-1 -

(2.6) NINELLATDINTLNL

PINELLAIDINTENY 1
Percussion Skill 1
INELLAFTDINTINY 2
Percussion Skill 2

. 4
NNWLLAZTDINTZNIU 3
Percussion Skill 3

. 4
NNWLLAIBINTENY 4

Percussion Skill 4

2.2.2) LRNABN

v A =\ I a =) =
rf‘ifl L@@ﬂL‘if:luﬂﬁﬂﬂ'l“ﬁ’]ﬂum‘ﬁ%%lLL@Z@‘HW‘jN’]ﬂN

Tiviaandn

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

2(0-4-2)

4 “wefin

1) nguAzauss e {illasndt 2 wdiefe

ﬂ‘jxﬁfaﬁ‘i“iMﬂ‘jﬁNLW'&Q\fWﬂ

History of Thai Music Literature

st e

Thai Folk Music
A19USU9AUAE (N
Thai Music Conducting
UFURANTIIL 1

Natab 1
UjuRwasNagy
Phleng — Mon
UfR9m09AWsE (g

Thai Music Ensemble

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

2(0-4-2)

2) NgERIAUAEAINE (Hilpandt 2 viiafin

AUFATNANI LA

3(2-2-5)



MUS236
HA.AW.335
MUS335
HA.A1.354
MUS354
HA.AU.434
MUS434
HA.AW.375
MUS375
AF.AUH263
MUED263

AF.MY.442
MUED442
AF.7.443
MUED443

-12 -

Marching and Display
NN9EUEENIRN T AT
Arranging
AURALNIA
Music Therapy
N9 BeuEsauRaUsEnaLRe
Music Arranging for Visual Media
UfuRTuIaIlseauldes 1
Chorus Vocal 1
UFURATINIAUATEINS
Music Ensemble

2.2.3) ANSHDUIT BN
ANTBBNWULLALNNTHINUINANGRTIIIAURZANEN
Designing and Develop Music Education
NFNIIHNTABUTYIAURTANEN

Behavior in Music Education Teaching

3) NNIAILRDNLAT Tiviaandn

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

1(0-2-1)

2(0-4-2)

6 nuafin
3(2-2-5H)

3(2-2-
5)

6 “wefin

AWon3ewiznlag lunangasnnidneidesnsigRyaseas uiaann

=%

NAANENABEN] AMHAHITINTEUIDIeNa19sramAnges lae BinniuseinnfiGausiudouas

foaliifiusneRanfinmaiiBeulae Bifumiiefnlunosinisdnianangmsil
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7.1.4 WHASLNRNTSANE

1 v 1
AMANISANEIN 1 AWDA 1

SHAIUN ftadan miefin | ngui) | UJUR | Anuidnaauias
FV.ND.118 mmﬁmqwﬁuﬁm
3 3 0 6
GEEN118 Foundation English
ANNR.152 | fanssuiinaenng
1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
AN.99.123 | NORNTINNREEgIUNTRALNAY
3 3 0 6
GEPS123 Human Behavior and Self Development
NAAW 161 | URTRAuasndug 1
2 0 4 2
MUS161 introduction to keyboard skill 1
NA.AWI34 | NOEAUFIEING 1
3 3 0 6
MUS134 Music Theory 1
NALAW.132 | 1199 NM9Ew wazdenlEnanng 1
2 0 4 2
MUS132 College and Dictation 1
NAALITT | AugiaueE e
3 3 0 6
MUST11 Fundamental of Thai Music
ngNAYYINEzAWAE g 2 0 4 2
NEAW 12T | VinuzeRessa 1
MUS121 Thai String Plucking Skill 1
NEAWI22 | TINHLLASeIR 1
MUS122 Thai String Friction Skill 1
NAAWL125 | URTRIARDA e 1
MUS123 Thai Melodic Percussion Performance 1
NAAW124 | UfiReEnatnlne 1
MUS124 Thai Wind Performance 1
NA.AW421 | inwzduSasne 1
MUS421 | Thai Singing Skill 1
AFNATWINBLAUATAING 2 0 4 2
NE.AWIAT | nEZAEIEeE 1
MUS141 String Skill 1
NA.AWI142 | SinuspaesEnufia 1
MUS142 Guitar Skill 1
NELAW 143 | SinEsLAanIan (a1
MUS143 Woodwind Skill 1
NAAWTA4 | TINHASESANTIDIARDY 1




14 -

SAHIA faden wiefin | ngui) | UG | Anurdnanuias
MUS144 Brass Skill 1
NAAW145 | TinuzAaesaNTang 1
MUS145 Keyboard Skill 1
NEL.AWI46 | VNHZAENNTINY 1
MUS146 Percussion Skill 1
99 21 12 18 34
Halaa/AUAA = 64
A Y ad
ANANISANKEAN 2 AW 1
WA Fafan niaefia | vqud) | UJUR | Anwisicanuias
APLARLIOT | NANNISANEN UALATNTINAG
3 2 2 5
EDUCT01 Principles of Education and Pedagogies
ARLAATTT M admiung
1 0 2 2
EDUCT11 Thai Language for Teacher
NEL.AW333 | UszdRauAaazIuan
3 3 0 6
MUS333 History of Western Music
FAV.AD.112 mmﬁ\mqmﬁ@mi%‘faﬂﬁ
3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
FN.AML143 | N1aRRfuN1Tdnanla
3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
NELAW.23T | NEEAUATAING 2
3 3 0 6
MUS231 Music Theory 2
Na162 | UFTRATUaindgn 2
2 0 4 2
MUS162 introduction to keyboard skill 1
ngNATVINEzAWAE Y 2 0 4 2
NEAWI25 | TinuzAaesAn 2
MUS125 Thai String Plucking Skill 2
.M. 126 VnEzLAAER 2
MUS126 Thai String Friction Skill 2
wa127 | UfiReesiing 2
MUS127 Thai Melodic Percussion Performance 2
NA128 | UfiRLAEeaintng 2
MUS128 Thai Wind Performance 2
NA.AW422 | inerdudesine 2
MUS422 Thai Singing Skill 2
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SWaIEN ftafan niaefin | viquf | UG8 | Anwiduauas
AGNATINELAUATAING 2 0 4 2
NE.M14.147 VinuARDIENea 2
MUS147 String Skill 2
NA.A. 148 VnETLARBNENERn 2
MUS148 Guitar Skill 2
NNAWIA9 | Tinuzmaesan (i 2
MUS149 Woodwind Skill 2
NA.AU.241 FNHLARBINBIARDS 2
MUS241 Brass Skill 2
NEAN242 | FinuzAAesANTang 2
MUS242 Keyboard Skill 2
NA.AN243 | TNUZASENNIIND 2
MUS243 Percussion Skill 2

994 22 14 16 37
#alag/dUai = 67
= A ¥ ad
AMANTISANEIN 1 ARUN 2
SWaIET faden wiefin viqul] UHUR  Anwisicamuas
AN.Ae.114 | anendanguiiedngUarasfianng
3 3 0 6
GEEN114 | English for Specific Purposes
P U120 | Ammiloyoyafnen
3 3 0 6
GEPY120 | Contemplative Education
ARLNA.213 | ANTBNUULLATAMUIMANGRT
3 2 2 5
EDUC213 | Designing and Developing Curriculum
HELAW2TT | Ngufane? g
3 3 0 6
MUS211 Theory of Thai Music
AN.ARL158 | sannTTn uEAnUszan Ty
2 1 2 3
GEHO158 | Home Economics in Daily Life
NA.AW.232 | NOBHAURTEINGR 3
3 3 0 6
MUS232 | Music Theory 3
ngNATVINEzAWAE Y 2 0 4 2
NE.AM.221 | TNuzABDIFia 3
MUS221 | Thai String Plucking Skill 3
NEL.AW.222 | YnEzLAAesR 3
MUS222 Thai String Friction Skill 3
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SWaIEN faden wiefin viqul] UHUR  Anwisicemuas
NE..223 | URTRREDsA e 3
MUS223 | Thai Melodic Percussion Performance 3
prLA.251 | UfiResacuintng 3
MUS224 | Thai Wind Performance 3
NELAW.423 | vinurduieslny 3
MUS423 | Thai Singing Skill 3
AGNAYINELAUATAING 2 0 2
NE.AW.244 | VnEsAReIed 3
MUS244 | String Skill 3
NE.AW.245 | NEZARBIEIEFa 3
MUS245 | Guitar Skill 3
NA.AW.246 | nEzAResan (i 3
MUS246 | Woodwind Skill 3
NE.AW.247 | VNEUARVBMADI 3
MUS247 | Brass Skill 3
NELAW.248 | TNuzIARRIANTaNg 3
MUS248 | Keyboard Skill 3
NALAW.249 | TINHAARBINTZNL 3
MUS249 | Percussion Skill 3
99 21 17 39
A3 na/FUAA = 63
aAnTsAnEAT 2 AT 2
SWaIET faden wiefin | viquf) | U§UR | Anwisicumuas
AN.&.131 | Juediudany
3 3 0 6
GESO131 | Man and Society
A.ae.113 | ne1danguiitanisEung
3 3 0 6
GEEN113 | English for Learning
AFNA.214 | NITANEIRLAELALNITANEILLLIEHWIIN
EDUC214 | Special Education and Inclusive Education ? 1 ? ’
APLARL251 | ARANENENTUAS
3 2 2 5
EDUC251 | Psychology for Teacher
AFLNA362 | N1adRnIsiuiEsuLarRIuIndenanIa3ans
EDUC362 | Classroom Management and Environment for 3 2 2 5
Learning
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SWaIEN faden wiefin | viquf) | UJUR | Anwisicumuas
w112 | Wowaslne
3 3 0 6
MUS112 Thai Notations
NN VINEzAWRE e 2 0 4 2
NA.AN.225 | VinuzAaesAn 4
MUS225 | Thai String Plucking Skill 4
NA.AW.226 | TNUIAREIE 4
MUS226 | Thai String Friction Skill 4
NALAW.227 | UfRAEn e 4
MUS227 | Thai Melodic Percussion Performance 4
NaAW.224 | UfiReEnutnne 4
MUS228 | Thai Wind Performance 4
NA.AW.424 | Finurdusesine 4
MUS424 | Thai Singing Skill 4
NANIYINELAUATAING 2 0 4 2
NE.AW34T | TinuzeBBIEneE 4
MUS341 String Skill 4
NEL.AW.342 | TnETAAeNaein 4
MUS342 | Guitar Skill 4
N.A1.343 | VinuzLpResan (i 4
MUS343 | Woodwind Skill 4
N.AW344 | VNEAEDVBADY 4
MUS344 | Brass Skill 4
NALAW.345 | FnuzAAesANTang 4
MUS345 | Keyboard Skill 4
NE.AW.346 | NHIAREINTINY 4
MUS346 | Percussion Skill 4
39 21 8 16 24

Halay/fUA = 63
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1 v '
AANSANEIN 1 FWDN 3

SHAIUN ftadan miaefia | gud | U6 | Anuidtuauias
XXXXXXX | ABUABNLET...... 3
ARLARL223 | NFDBNULLILATNITIANTITIELNS
3 2 2 5
EDUC223 | Designing of Learning and Learning Management
AFLNA.241T | NFIANALASUTLRUNANITANEN
3 2 2 5
EDUC241 | Educational Measurement and Evaluation
FN.0.146 | guATWARBEARUzenTu
3 3 0 6
GEHE146 | Mental Health in Daily Life
AF.AW.318 | USHey1AueaANEI
3 3 0 6
MUED318 | Music Education Philosophy
NELAW.234 | MANNNITIANTTI I ETiR
3 2 2 5
MUS234 | Principles and Management of Marching Band
AR.AW332 | N5 EANRAeSI L aauALsS 3 1 1 4
MUED332 | Computer Aided Music Instruction
394 21 11 22 33
Halug/AladA = 51
= A Y
AIANISANEIN 2 AUUN 3
SHAIUN Faan niefia | ngud| UHUR |Aneidaeauas
XXXXXXX | A WRBNAE...... 3
ARNA230 | winnssumaluladansmumauaznsdesnsmienisinea
EDUC232 Innovation Information Technology and Educational 3 2 2 5
Communication
APLARLITZ | AEEINGEAMTUAT
1 0 2 2
EDUC112 | English Language for Tercher
ARLARLAGT | N1TLEMINITANEILATN NN ANEaTe
2 2 0 4
EDUC461 Educational Administration and Laws
ARL.AW.492 | 92i0aUdBATLNNAUATAINY
3 3 0 6
MUED492 | Research Methods in Music Education
APLAN.321 | ANIEBUNGETAURT
3 3 0 6
MUDE321 | Teaching in Music Theory
59N 15 10 4 23

Haluy/FUA = 37
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4 [l
s

mansAnEd 1 97
WA Fadun miefin | ngud| UG | Anuidituauias
ARLARL35T | NRBEANAUSRMTUAS
2 1 2 3
EDUC351 | Human relation for Teacher
ARNABTT | AusBAnavdngraniainendiiugn
EDUCT71 | Music in Basic Education Curriculum 2 1 2 °
ARLAN.35T | ARANETUHLLNIEIMILAANGS
3 3 0 6
MUED351 | Psychology for Music Education Teacher
APLAN.443 | WHRNTTNNITADNIBIAUFTANEN . ) ) .
MUED443 | Teaching Behavior Music Education
ARLAN.442 | N19BBNLLLLAYNITHRANINANGATITIANAZANEN
MUED442 | Designing and Develop Music Education ° 2 2 >
AR.NA.242 | N19A9LNNNNTANEN
3 2 2 5
EDUC242 | Educational Research
ARLNA.391 | N1SRNUZURIBNIWAFITNnINaEeu 1 2 0 7.5 0
PROF391 | Practicum 1
99 18 11 17.5 27
2 lu/FUAW = 55.5
AAnTSEnEAT 2 FuTH 4
SWaIET ftafan niaefin | ngui) | UFUR | Anudtuauias
ARLNN.49T | NsRNUGIRArEnAgIzndneEes 2 2 0 7.5 0
PROF491 | Practicum 2
xxxxxxx | Araniden (e) 2
XXXXXXX | ATANAen (@1na) 2
ARL.AWA9T | FNHUIAUAZANST 3 1 1 4
MUED491 | Seminar in Music Education
NE.AW.A93 | NTAUBHNAITHUALAS (N8 3 1 1 4
MUS493 | Thai Music Presentation
NE.AWA94 | NITEUBNAN TN NAUFIRING 3 1 1 4
MUS494 | Music Presentation
F9H 15 3 10.5 12

Falug/qUani = 25.5




- 20 -

' v '
AANISANEIN 1 UDLR 5

SHAIUN ftadan niaefia | quf | UJUR | Anwidneauias
AHN.492 | nsufjiRnisaeutuaniufine 1 6 0 225 0
PROF492 | Internship 1
EetY 6 0 | 225 0
lug/dad = 22.5
mansAnEnit 2 TuT7 5
WA ftadan miefin | ngui) | UFUR | Anuidnaauias
AeLAN.591 | nsufifnisaenluaninfinen 2 6 0 225 0
PROF591 Internship 2
ERtY 6 0 | 225 0
lug/dad = 22.5
3.1.5 A@BUILsIEIUN
SANIYN fauszAauiesednn nianfia
ananitl  aeileiantsieans 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication
Saulasedon : il
pRnNDTInNEI nawa asmuaznis@annentng Tugmaduedasdefoans
m.ae.112  aeisinguiiiantsiasts 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication
Soulasedon : THf
Anvinmznnanea # sanuazidountsndonquiie lda s tuannnisoisiaglu
FAmyazandu
m.ae.113  amesinguiiRensi3eng 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning

Gaulasredan : sl

MinezuazmAlAn1ile wa 813 Laz@aunengenguiien1siaens
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.ae.114  aussnguiRedagUstaeAianie 3(3-0-6)
GEEN114 English for Specific Purposes
Seaulasredan : Tl

N9 NA 1% UATITEUNNEIBINEINEN1TH AU ATEANIR LI RIAIRNIY

Anad.115  aenlsaamiNanisiasns 3(3-0-6)

GEFR115 French for Communication

Saulusedyn : il

Anvinszniails wa 61 wasBeunedsaraielidaats Tugnimnisolsieg

F3m1a2a133

FIN.N].116 ﬂﬁuﬁmﬁ'ﬂmsﬁlﬂﬂﬁ 3(3-0-6)
GECN116 Chinese for Communication

[Saulasedyn : (Wi

Ansinuznisily wa a1 uazl@euniuidnie fdeans Tuaaiunisolnagtu

FamazaTu
FN.aey. 117 ﬂ"l‘lsl’]iﬁﬂul,ﬁfaﬂ'lsﬁlﬂaﬂi 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

1
=

[$aulasedyn : (Wi

A

Aninuznisile wa 811 waz@aununduie#deans uaniuniselsieglu

F9m1a2913%

AN.ND.118 mmé’eﬂquﬁugqu 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English
Jawlasedan : Tift
Tnsasdnefidndnyrasnnen Anils we g1u Bou TnaTilazausniusaums ainus

inAHEHNT0 NS N iennsRnse danansne [ laegnéies

an.lx.120  FemilgyyFinun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education
Saulasedyn : il

waRauaznaniugurssanaifygAnei nsvinansdnladdnnisiansaieenis

ansnawiinisGens nsifaalesdslasasag nsiinaneilad nisliaansnaumnniuas
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Ty Tunisnsemin 3tenmeresdesineg lagUsiaennand n1slinuRalznsenuns wie

Aansausneg Wnedasialunisimmdn n1svinfenssuenanaiasniadarinlasinisgaeman

VEANMUNTHEUAD A3 AEN51T04r NNaBeNlasuATYIINNNTMARSANe] N1l ndlETuTAn

DEHNANAN

An.U.121

GEPY121

Usayzdin 3(3-0-6)
Philosophy of Life

W[aulasiedyn : (W

ANTHARNUE WS EY1ED1619 1IN193LAT129% Uetfim A5nns wlwiemiang

Usrgyidndoyresnsiueanuazaziuan sauvalanyicmine

Fn.Ue.122
GEPY122

ANV BITIR 3(3-0-6)

Meaning of Life

1
=

W[aulasiednn : (.

1
= 4 o/

ANZIAENTUAING3WaNTRn NS ETIRTIQNHBIAHNAN A EUITBIYNAEWT N9

G

WA MEAA IusziuAsauAsT §ian e HAnANgag1Iuiess

FiN.97.123

GEPS123

WOANTINNHEEINUNITARHIAY 3(3-0-6)
Human Behavior and Self Development

W[Saulasiednn : (W

WOANTINNLE LA IaTuNNgIUIBINGANTTH UARNNIN N1TUSUANUAEA1TRUN

ANLBY WORANTTHNITHINNN HRBERNAUS Larn15eg9IuTuegNTRINgY

FIN.AN. 124
GEAE124

quw‘%ﬂz‘um‘?r?m 3(3-0-6)
Aesthetic of Life
[Saulasedyn : (Wi

ANHVNBUAZAHNRAYIBIFUNILANNAT NTZUINNTELUIADAUAZN1TDUINE

AaUdmnEIaN Wiwinezuazlszaun1somienisidin nrsisuaznisiafeninain lgnisusuy g

saRuNNaginTiinge
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AN.AK.125  AuAsHEYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

Jaulasred : Tif

AW sEnINnEd TuANeS aedlsznauannd aniaanudinlauaziiv
Ao AT 1B9ReE T9AUsE MEuATAUFEALTAN

AN.AL.126  JunsezneviAuAR 3(3-0-6)
GEAR126 Visual Art Aesthetic
Joulasredn : T
N195U5UATUTTRUNITONNAINNIN AHANAUEIENTNFTINTRTAUARTUAS

wd aaudaanndnle uaniugmrnasessirsRaTmeuuRuazana

AN.UG.127  gunEsezneRngAai 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

Jawlasedan : Gift

audszlussaud Aaly ausd wigfat T Uszaunisoiifiseduguibes
ATRHUIUTEAMANNT WASIRBNATIAIVBIATINITNNITINUART FUAUBIAIINFABINIT LA

ANERN9eIHaluazAn Wieshngnilsuazimuauesiiiadasanes [Uganrinanmnig

209A T unEe
FN.AN.128 ms"f%’ﬁmmg Mg AL 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

1
=

Wawlasedan : s
AHEa Uifafufinasn UATUMAIENTEWINA UBN19HBeayAgA MEnSNens

ANTIUNALAZNITTALAL NIRUANRITEINA N138NBUAT NI T ENLTINIYNTH

en.al.129  AadzTudBalsseani 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Sawlasiedan ; sl

Aavluddnlsra1du safn a9AUIEnaUyNARU LA NANNI9aaNLUY LATIFE1Y
WAZNITANLAY N1THBIARUZLAYANITENLUL N1 TFAUNITWAINIY 81915 N1TANLANTITWE DY

n198ea15 warUsulgayAfnaInw
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AN.H2.131  auudiuRonN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Gaulasredan : sl

a

Fonnrnes Nsasnulasedinnnned R nansznurasnisAuulas

7fide3tAnvesned anmunisolsneg Tudeaslan danlng fruasegiedean nsiflesuaznis

Unases uwamenssnifindiniimsnzan iudoaniiaqiiu

AN.§1.132  Afing 3(3-0-6)
GESO132 Thai Living
Saulasrednn : Tl
Wann19dean e Samusssndszandiing n19iUfeuul asfsandmussanilymd

AIANLAZUHIINUA (2 WHINNITANINE e LLLAT (e

AN.§2.133  Adlan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living
Sonlosnednn : Tl
ATmnIN19NNRIAN Wsugie n19ilevassdsanlan nisdnsadaulanilaymiuay
nauflaiiomiresdeanlan walinnswasuuawesionnlan uaznsUsusaoessanaase

AnaAsuulasaaslan

AN.AR.134  LASHFNAINBLINYS 3(3-0-6)
GEEC134 Sufficiency Economy

Saulasiedan : Tus

o/

USreyLAsgAana e nnuuIngzsneaia unsrumasfanszidingiaginas

AAYLAY N9157ENA W WA ST91T LaznTUsTNEUANNENTN

AN.WA.135  AgUNIERIMSUNISANLINE IR 3(3-0-6)

GELWI135 Law for Living
Gaulasredan : sl

o/

ngnrnafisiniunisiningie S3ossuyguieanrangdnsmenguEnsuneuas

WglEd NYNIEBILYT NTTUIUNITYREITH
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AVLAALI36  LAsugAanS uEanUsTITl 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life
Jawlasedan : Gift
WHIRR AN LATNOENINATEANERAT NOEIFTETFANATANNLEINGSINTATT LAY

nsUszgnd Eunnsanssdinnialdinisudswuastugalanfdmd

An.an.137  aRdgygyrfalinanssuing 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft

Gaulasedan : sl

ATmunisuaznaiAeeqAifygyrauinansss e n19eenuuy N1SNARNRITW

AaUnangan e luvinsdu

[ |

AN.H.138  ARAIANNIALNHBABNATS 3(3-0-6)
GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region
Saulasedyn : Bifl
WAHIN1TUAT UL AR BN RRIANBIAUTENDLYBIT UL RAIANAHENAUTTENT

|
1% v aas N

NRFeANAUINTInae9deiy sauiuinuinamilanauang

1
=

AN.AN14T  AnsFaasiNaanaIndin 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

Jawlasedan : Tift

Ansmansiuiin anufnaniimisansmansuazna luladuilaqiisania
fananTznudaaMnINGAn Asuandenuazniazgndliinanmansuaznaluladiunisimm

ATNINETR

AN.aR.142  TRenuRIndaN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment
Saulasedyn : il
Augna093in uazdouindon sruusssnsAresduanden n19limsneans

§994YR WaAMNINTIR TeynBalandan N1TRINENININIFITHERURLRILIAFDN
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AN.ADd. 143 ansAnuaznisiaaula 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making
Jawlasedan : Gift
NF2UINNT9ARIEINYEE IMATATBNITAALULANNT NS THMANGNIIABIAAIERS

nslideyauariinfiaassdmiunsudiigmuarmssinaula

An.aa.144  aRRLEIIsTIIN 3(3-0-6)

GEST144 Statistics in Daily Life

Jaulasred : Tif

ANEN AT IEeR DA EARLSTI Y LAdRsTiauarnfusInTandioye n1aAAgIzy

nsuana uaznisiausioya uaznsshadn U ldUse lemihganyszandy

AN.AML145  ASAFEnS WEEnUsz N 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Joulasredn : T
ANNAR NTLUINNTINASAFERS uLazn1TReaeAdarmans n1gdazyndly

AR WEARaza95

AN.IN.146 qwmw%m"fw‘?ﬁmﬂszéﬁ“u 3(3-0-6)
GEHE146 Mental Health in Daily Life
Saulasiedan : Tus

o o/

ATTHNHIEUATAINATATY B R INan Toynnguninaauazniatiaeiuudila nns

Ap919 n1sUFulgemesTidniude uazaniunisol nazssganInaadegunIn woRngss

ArUnAnarn1siaeiuu (2 N19aIaBNFNINAS

9

AN.AN.147 A luladigsauimAiNadin 3(3-0-6)

GECO0147 Information Technology for Life
Saulasedyn : il
sruumalulagansaumneuazsruuaseingaeniomes un1saeans Judu

waanientsGens dinUszendi uarnisvineulueian



- 27 -

ANNR.15T  AIRUIHNS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises
Saulastgdan ; sl
WANNTS AN INEIY AHATA LAz Uz lemiaesniaudnig FBuaznnsiinnig
139119 NM9IEEHEENENTTANINNNNE N1TUILRHNAENTTANTANNNAY N1TADNARNELEANST

ANIZ AN AULEN

FAN.WNR.152 Aanssuidneenae 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Saulasnadan ; s

nosruazlazlominasfanssniiindimaz nandeutadesdu inunisanszney
A NN B98I Y LATHINEIR N19AATA N1TRENAINTTHITNTINILTIMHAYaN L

FIULEN

AN.WA.153  ARtdszianiyaas 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Seaulasredan : Tl
UszdRmnandiunn aesidazinnyans ineriugiseesiiilssinnyans ng

Andon nfinn nsutedu Al laduinfivn uazdmusssnnisgfinaia

ANNR.154  AWRUszLANAN 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Gaulasedan : sl

UszdRmuiiiunnaasivndsunniin inesiugiuaesiiilssnniin n1sindan

N
|

Aa 1 o =0 ¥ [ o A o/ a A
%N NT1THLAIYN ﬂQWNNu“IT@Lﬂ‘LAMﬂﬂWW LL@SZ'JGNuﬁ‘i‘ENﬂ’]‘jCﬂﬂW’WW]

Anan.iss  gaawiiadin 2(1-2-3)
GEHL155 Health for Life
Joulasredn : s
N1TAURTNE WATHIUIFININ FEnnduyAna n19tfaafiugifmime uaznisugy

g % o o o A
WETUTIRLUBNIEAIN Nﬂ’]uﬂ’]‘ifﬂ:‘iﬂuﬂzﬂ’]‘iﬁﬂ@ﬂu N1IPBNNTAINIYINDFANIN
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AN.NA.156  9mgreludinyszaniu 2(1-2-3)

GECS156 Handiworks in Daily Life

Jaulasred : Tif

dnuszemdnehu@Aniszinii nnatiuazniaingeinuigunsol indesdeirdactiin

tiunisgenumngUnIniiutimudn i

AN.N@.157  9nEasudnUsyeniu 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life
Wawlasiedyn : s
nEATdesdiu n13UgnAy N151R89ERT NITAUBNNANAANINNITINEATNNT
o/ -4 v dl k2% ° = o o
FanassAnEginenaiie Hiunnansdindsraniu

AN.AA1I58  9THANNSTH IMZTAAL ST 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life

Raulusenyn : Bifl

I HLALN13T AN N1y suane TuAs B aua s ARl sza TuRAL
ANSANLAY IRBALAAEBIUAINNY

ARL.NA.103  NANNISANYINRLAINAS 3(2-2-5)
EDUCI103 Principles of Education and Pedagogies

Jawlasnedan : Tift

ANHHIY ANHATATY ATINHINNIIBINTTANE N1TANEINLNITHMNINIAN
ANNHNNEYBIUSTEYN ATNNNIEEBIUSYIN1TANE USBRYNnIsAnEIanEsne U sEiRAanY
Wunnuazszuunisdanisfinunineuaznisiineilan Adesimilazunmsimmin1sfinunaaumsie
ANFF T IB9AgUAZATENAg LU WIMENTiuasng Adnuniidniiuaning nasadaeiaaRis
sefygnag naaBNas N nuazaNssannasinag naduyarauwiinisBewd uaznis
ngpimnsiznnig uaznafidderiand uaznudneoziadn luiAizaasyanasine Audnund
dnfiurnnjuazamanynsladn iirnzeyARaA AN LA ASN s AT ENATATNMAN
ANAW NIREAWIYARNAINLAZ AN TWATIENAS 9598 1UTTUUATADITHIBIAT WAMWINS
APBNAT NTFUFTNUAZYNTTAUIYBNAT INUTINIRTFIHITNTNAF F01THATBNATUATNITHEUN

AxEnagINiuesAnssine] seidsuusrnguunenisAneiinedde
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ARLARLITT A vedmsuag 1(0-2-1)
EDUCT11 Thai Language for Teachers

Jawlasedan : Gift

yinuznialinenneiionisdeans W wa g @en sandefind Aefidnnaaiind
Aalamon Uszndniug unaranisniadinen Annnslimaunynasifteniagiu Aavinuzunisdan
UJuin a9UANNFAAINN 2818AINN FIINEEINANENINNIET NTHUAUBAIYINWAZAILANE

AN IALA AT AT AWYIA

ARLAA112  ATEIBINOEAINIUAS 1(0-2-1)
EDUC112 English Language for Teachers
Joulaseiden : Tifl

An9EEENENSINqEenaile wa 8 uaziden s1ndeRnd dediEnnsafing da
Tawn Uszsn@iug unmnameniadnen Annnslinauiynsaiientsaiu Aavinesuniagan
UJuin a9UANNFAAINN 2818AN FIINEEINANENINNIET NTHUAUBAIYIIWAZAIDANE N

AN IALIA AT AT aYIA

ARL.NA.223  N1TEBNUULUASWRIHINANGAS 3(2-2-5)
EDUC223 Designing and Developing Curriculum
Joulaseiden : Tifl

HIPFEIHINTANEN WAZNIMTTIMANgRaNTSANENTUALE M NI RNEILALNS
gaNAnuYT Nquinangns svfsznaunangns naimumangns JTamauazuualiinlunisimm
NANGAT NENGATNIATTIUEING HINFTIH LAZNINTZIHENTUINTHRWIIBIMAN AT N1TAAT1E
ningns NelAssiiagdneamangns n1adainlaaeas1991897n N1TEENULLLAUNNTIANIS
Bewdszamsan nsdmangasUld nsdsuiiundnges waznssiwa i unsimmndngss

ATRAHUINMANGATNONWANE

AR.NA.224  NISBBNULULREIANISITHNS 3(2-2-5)
EDUC224 Designing of Learning and Learning Management
Waulasedyn : il
a = v a = v o/ = v
NOEHN1TEENE NEgnN1TRed JULUUN1TEERELATN ITRANNTUWILNSIRYNE Ne
Apszinangms n13davinlasennsadnesteten nsyssnnisientunguansznisiend nns

BENUULNNTIANTITEEWS FBaaU LAz alANI39AnIa3eWs n19BausidingBaududdty nns
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FAVUHRNITAANITBeRdaumalla waAnen19dan1sBens naran n13lELaznNTHmMUIAD
wazuianssnnIsBens nadauarlsnifiuna nsiinufiineassdnnisBewiiuaammnisaisnans

was A IUANEN

ARLNA.225  AISANEIRLAYNUAZNISANNILULLZENSIN 2(1-2-3)
EDUC225 Special Education and Inclusive Education

Seulpsedyn : il

Usrgyaniafinunfivey aasdusiuazanaAnyeesn1sfnun e anyoe 81ume)
wazUszinnapafiniidaanudesnisiiese nisdanisAnunfivae wlssmanauasTusnsszmne

< ! dl dl 4 o a dl o/ v %

asfnsuazmdsuiiisadastiunisinunfiviy nseaeuvaluilagiuuazuualinfmnisinen
e N19USUIAYIANENI39ANITANEILLLITENIIN INARANISAENNNTIANITNGANTIH LAY

UINMTEILAYN

ARLNA.232  WARNSSH A LKIASRISARLYIALAZ NISRANISNINISANET 3(2-2-5)

EDUC232 Innovation Information Technology and Educational Communication
Sawulasedy : il

wadn aud eafumaluladuazuinnssunisdeansnisinynidaadnnis
o/ =\ v = a g dl a 2 o/
Wanaunnna3ewl waluladansaume n1sdmsgidgnimiineinnisliuinngss
wialulagiansaume unasn1sBeuiuazinsadianisGens n1seenuuy n19a319n19inUlE nns

U3zl uazn19U5uU5aNinngss

ARLNA.241  A1FIALATLSEIRRKNANTTANYT 3(2-2-5)
EDUC241 Educational Measurement and Evaluation
Joulaseiden : Tifl

ANNEALg IR UM N NNUAZINARANISTLAZUTHRMHANITANEY 959871550,
UNTANANNNITANEIMG B NITTARANINNITANET WORANTTNNITANEINITIATITANANGAT N9
%09 waznisliadesfladnnaunazlasifinnadnuaanud(Knowledge) LanAR (Attitude)uazinuy
N9¥UUNNS (Practice/Process) NMTUILURUATHANINGSS N1TUTLAUIMNUANFEENIY N15UT2IRY
NMAUHURANT USTAUNAUUUEDURZULULSIN safdesdinlunisinuazssunaninisinen
MIADNINAFENEBTANG ALUUIIAZNNS THSEAUATIHUNISLEMIINISFEY UHINNNNTIALAY
UsnfunanisiEaurasniafnenduiiug auasnsatunisiwantsdasfin Ui lunissula

AN99ANITELUS URVANGAS
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ARLNAL.242  NNSIRENNNITANEI 3(2-2-5)
EDUC242 Educational Research

Jawlasedan : Gift

NEHn199s ANaAYEDIn13adeY Uselemlueinisien a5suussiuenindas
SUULLUYME DU LIANIBINITATYNWNITANET NTEUIUN5I9Y N19HenTenIuarn1sidguian
TAg9n19348 N1TaanuULNITIde niarsiAsnsfiauaznianaaauRun wiAsasdialun1sAde
sfiiantafnen nsadeluiuden nsinssilieyaienisids nafuaindneneniadelunis
WaunTzUmnIsdanIadous n19idausesnaide nalfifnisadeluiudou n1siensod
NAITHAE UATN1TEIEUENAIUATY A lENan1TATELaTNTE U TuNSuATTeynn uaznig

ANLEEHANHATHNITA NS TN RAWINT BIWNTaDW LazWARWIE EeY

AR.NA.251  AATNENEINEUAS 3(2-2-5)
EDUC251 Psychology for Teachers

Jawlasedan : Gift

AFANENAUGIUUAZARANE TR MU D98y AFANEINITI3eUSuAZAAINEN
N3FNET AFANEIUNINILAZN1 TANLUE NEIARAENE S DA RLAY UfURnsimanasanen (U
MHunsdanisBans Womneioimminismisanes wounsBeus danwuazaanainyes

=

b3t

e3¢

AR.NA.321 N1SAANSNRSSA 2(1-2-3)
EDUC321 Creative Thinking
Waulasedyn : il
1 s a v ¢ o & Aa a
AavNg 2aue Ussn Uszlamduaspannfnadeassd ansoidniifaosdin
&3 ETIA MANALAINEZAMSUAZIHNTRRWIANHANEE19899A N139nfanTsHINaRmNILAS

N15USURUAIMNARFSNFITA

ARLNA.33T  NNSIALNAIUALHNTIANTS 2(1-2-3)
EDUC331 Display and Exhibition
Jaulasred : Thif
ATNYNIY YANNTT UWHIAA UAZBIAUIENDUYIBINITIALAAILATINTTANITFLLLL
LAz ATANIITALEAILAZNNTIATANTIANT NNHNUGTR NS TAuanILaTingsAnig N3

ﬂ‘itLﬁuN@\‘l’]uTuﬂq‘if‘%/ﬂLLﬂﬂ\‘lLLﬂzﬂ"l‘if‘%‘lﬁVI‘i‘jﬂﬂ‘]‘i
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ARLNA.351  HHHERNAUERINIUAS 2(1-2-3)
EDUC351 Human Relations for Teachers
Jawlasedan : Gift
ATTHNNIYUATAINNAIAYVBINRBEANAUTANTUAF NANNTT B9AUsENBY

N3YUANNTT UALNATANTEENINYHRNALE UMUB9ASIHNSLEBNEE9ANANTLE ul59Eew

1
yvAaAA

WAZYNYUNTHNUGUARS 190 EY ARSI BLEEHUTIEINTANNTE U TAUASIAE N A N RNAUEN N

Y

wisnsgamaeiniEew AgiunisiisTauarn1sasing

AR.NA.362 msé’w%gw,‘%ﬂmmzﬁqu,'mfiiﬂmﬁ@ﬂ'm%ﬂui 3(2-2-5)
EDUC362 Classroom Management and Environment for Learning
Joulasred : Tif

ynqud JUuULaTnAiAnIsTatuEEuAT R Adaantadens n1spanuuudi
BauuazwiaidesfeduaduimnnnsinaAtioyan 1ol §nn 419018 Anlauazandneos
ffstlszasd niafindefesnsiulsudounanisuanisdnnisduEen nsesnuuun1sdaiEew
uazRuandnsifianisBaunisazfinuaznininanisasfin i tuntsUsulss nsdaduEen
uazAsIndoiionsdeng nsdnvinlassnsdrinis Tassnisfinendn Tasennsuazianasuiiie
FMHINITTANITRNEURBRMUITNTY N1TRANIAIINEIH150 IUN1TUFNTT AN TS
AINAIHT0 IUNTREANSTIR AN LazANENNTa TunNTsT AL e e
ARNA.461  nsudsnsAnuIuangsiaiieadias 2(2-0-4)
EDUC461 Educational Administration and Related Law

Fawlasedan : Tift

VOBULAINANNITUENITIANISANEYT ANaziimienisinen nisAnetadusyuy
N9B3eR3TRNEITNEIANT NyEedNAWE IWeAns n1svinsnuiiuiin nsdsyiugauaimnisdnsyuy

FTRUWPLANBNITUINITIANTT NYVNeiiiieadesiun1susnIsdnnie

ARLNA.Z71  AUAIAINNANYATNITANYITRNNG I 2(1-2-3)
EDUC371 Music in Basic Education Curriculum

Saulasiedan : Tus

|
=

ATHUNTEUAZ AN AT ATYIDIANATEINSULAN AUASUNLITRINGS UYLNAIZDT

Usnnglumangasnsinenduiing s nsdnfanssn wazn1sdent¥gunsoinisBanunisaeuauns
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WmnzaniuszsiuiumesiGon uwafn wada 33n195aun1sapuanss nMsUfifnsesnussuas

N3 fuisiaanARBINUNANgRINITANEIINNNg 1M

AA.NA.372  wgARIUAZAZATATNUANEASNITANYITNNNG I 2(1-2-3)
EDUC372 Dancing Performance and Drama in Basic Education Curriculum

1
=

Sawlasedan : s

ANVNTBLAz AN A ARy aaaug AaTuararATEmTUAN Yssinneesiianssiuay
MadnRanasdwEufnAvsnzaniuaziuiuracdiden nnsaznoumasnisdaniausniedi
AN ANALIN1TIWERNITUERS NTdenUN n1adaunazaganninuiulion viaissuadiie

Fnnsuamensdnfianssn AdiUE AT s wiaraandeiunangAInIsANEINALg M

¥ ¥

ARL.NA.373  ARUTANNANERINITANYITRNWGIN 2(1-2-3)
EDUC373 Arts in Basic Education Curriculum

Waulasedyn : il

° o ° o @ o @ o/

ANNANIEWAZAYIHAATY 2B ARU LA MSUAN WainnaeAsUzeaasin e sy
N9 ANYITUANTIN MANNITITYUNINUALITUER N1FANANIN Andefia N15TuuazN1ITUNZEAN
SIHUEH 9N UAZND MUFTNATIAURZIUUTEAET N1TFFNNNEINTAINNTFANIBLAETNAF

v o/ A aaA o A 3
ﬁ’)ilﬂ“l‘i@ﬂﬂ"l‘iﬂGﬂ‘iﬂ‘i@’)ﬁ@uﬁﬂ"l‘i@ﬂu%‘iﬁﬂﬂ’]‘mﬂd’]uﬁﬂﬂz%ﬂﬁ LRI

AR.NA.374 waﬁmsnLL@zﬁuwmmsmuwﬁ’ﬂgmsmsﬁﬂmﬁguﬁugm 2(1-2-3)

EDUC374 Physical Education and Recreation in Basic Education Curriculum
Saulasedyn : Bifl
ANHMNILUALAITNAA YD BINRANHILAZHTUNUINITEISULAN AaNs ey

AaNEBIni1sIuNITaanfndIntesainuAazTy WwaafAaatuanisnTauTnAniuarnis

utei FumaneuaaLasIAnInIaRiauaznITUgEneNuaLD aediu nsdalisunannITUEnIanTY

D LEEHAENANTIONINNNNY NITNAFDUANIIONTNNNNY Aenssudindenay insfiansa

371 A199AN1TUENTH UATNIFIANANTINIUNWINTANG

ARHN.391  NSRNUGURTTEINAGIENINITEN 1 2(120)

PROF391 Practicum 1

Joulaseiden : Tifl

naRnyinmzsingg sallil Wnwznisdaniaidonl inuznisnisuaznisioans

yinuznszuaunnshn inwennsdmalulagiienisGews TaenmnisinuisBenaseuaznisaew
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LULIQANA NSIEEHAS AR A TWANAEIINI38D99H N5 IS TNGB N uaznisiuiayse lomd

FABFINTIH

ArHN.491T  NSRNUGURTTEINAGIENINITEN 2 2(120)

PROF491 Practicum 2

Jaulaseden : Wsden AeHn.391 MsRNUJURTBNATIENI1EEY 1
AmsnzilaseaimangnsuarAeiuna e iunguansznsBeui(@ren) nns

ENUWLUNITIANITEYUIUATNNTIANIUNNNITEENS TATIEA BAUTIBUNNAITIEENS LAIFIUINN

naassldadneien 2 dlaf Twaniwfnen nnalfinnslvresinssgaqmdnbendnng uazngs

A19LNNTEYUFFNY
ARNN.492  AsUfll An1sNaRlREaIRANEYA 1 6(360)
PROF492 Internship 1

1
= a Yaon

Waulesedyn : dndan addn.491 nstnufiftendnagsendnadeu 2
a o/ dl ¥ A = ! k2 a ova
neYsBNNIIIIMgEuasannsf fiEswnn wsneiansne snlilunnsufisinas
AOUINEAUANEIAINTT LT T LA N gNET52NN51581E uazTufinranisUf TR e 9AgHu
pinee TALA 9IWAZU9EANEW 9N INITEREEN IIUUKEIND 9MUAANITHINIBEN LRITWANNANANE

Augun manweiivansdindonisufladam nsiamwsuuaznisUszifiuns Geuiaesmmnes

atiNIENLAND
arln.591  nnsUfjiinsaasluaauinea 2 6(360)
PROF591 Internship 2

Raulasefyn : s aaeln.492 nisufjifinnsaeulusaufnun 1
UfiRnsaeuluaauineisaiiiasennisfifnisaeuluanufnun 1 uazin

feymniaBeuizesinGeunnauruazadiunisuiegradussundnuaen9dde uidon
Y

A3z S1e9mNansUFIR wiunsimwinsannsGeuindraiiuseuy

NALAW I Ruguausaing 3(3-0-6)
MUS1T11 Fundamental of Thai Music
Jawlasnedan : Tift
Ao ArmdAnyuazlarlmivnsaund e uazausdRutinuaE NS 1A

2
1 (%4 o

Tnauazaupsintimsedoanuazdmmnsssnes My 39muniseaenuns e ugaaiasiie faus
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o/

nowadegleie glavie sgsen suys Saulnfunsanivilaginlaefnunifoaiunsesnuss wsnun3

9 q

1 |
v A [ o o

UYWAY YanaadeyiieadesiunieendndduaSume unsuasWmmw aues euwasausE i

ne.au.112  lismwasing 3(2-2-5)
MUS112 Thai Notations

Raulasetyn : Bifl

Anuimand Ay uartsrlemizasntstiuiinlnnasing Usedfinnsiuiinlinmas
T dnuazuazlssnvees Hafouinmasme un a9 ¢ Tiada Tesnuse Taana

g Anlamdazam Hnnisiuiinuainnis s iiausaslazng

NR.AK.116  UszIRITTHNTTHINRS (Ve 3(3-0-6)
MUS116 History of Thai Music Literature
Saulasedyn : Bifl
155N THINA eI LSz AR A mTiuNN Faaiandt TnUseuE RS REUnINGS

ENTNANIDANUNTVAUATUARLEAFNY ATNANANTIENINUNY LS YINUBINRS UNIBY

1 1%
g a =

AN NS B HAE N ATIATIA AT INITINNTTHINRS (VD)

NELAW121  VinuziAZadAn 1 2(0-4-2)
MUS121 Thai String Plucking Skill 1

Jawlasedan : Tift

AnUtRansausEeazamiedasin Tnodemasdiudiumasas 3 fuanselon
AaN9ANNLAEN AN9RLWNSY wanseendeinn duiandinsyayns nulsenszuala(Hlanls
sangAennazinazls wasreensfion videRnufifraasiauinnlnefaauRansonunngs

ARANTNAITHIANIZ AN

NALAM122  SiNHELAZDIR 1 2(0-4-2)
MUS122 Thai String Friction Skill 1

Jawlasedan : Tift

AnufiRinaasnusddasnniedesd Tnedowasdudunacds saudu THuddumas
89 992n9E17 AeNaEETs HNRE wHaalen aNAtaien a1IAiunTY uinsdasmdioind

o

VA inszanns nnlsenszunls (8 Tnalsssangsvdesnazinazis wnsazaspsdian wiekln

v

UfiRmspedininulaafasufiansonunnasiinaiua s msnzas
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NN.AW.125  YinuziAZassa 2 2(0-4-2)
MUS125 Thai String Plucking Skill 2

P 2 1 2 o/ A a

Waulasiedyn : iz ad.an.121 Vinuziaiaia 1

AnUfURASpeauns naUszinniasesiinlaasoinasivulsslosise Innls
dl A 1'% [ ] & o a
Besinm nlssaseudnanassniindes ullz 3 4w amgon wiepgamLan gaawuaingn dan
N92YjH ATBUINTING 2 T3 N1TRNANLEN wNsUnyiaian wenenaien wieRnuUfuRinaasfiniulin

TnafapuiansanunnasiiinaIHAHAN T AN

NN.AW.126  VINBZLATBIA 2 2(0-4-2)
MUS126 Thai String Friction Skill 2

P o ' a 'y A

Waulase3yn : {1uizn ud.au.122 ineziasasR 1

AnUFURLATesnnas nedszinniaiesd Tnasdainas Inulselooisa Tualss
dl A 1'% [ 1 < o a
Besinm inlssaseudnanaseniindes ullz 3 4w amgon WALl gaawuaIinn dan
N92Yl ATBUANTINE 2 F1 NFnEnan weslanviaen uwene1ann wisRnufiRinsesdiulin

TnafapuiansanunnasiiinaIHAHAN Y AN

NN.AW.132  N1eHe nsenuaidaulnsna 1 2(0-4-2)
MUS132 Solfege and Dictation 1

Seaulasredan : Tl

Andlinatnsingiangueraauaznauana(Treble Clef and Bass Clef) Tuiiulaides
N1 Infin(Pentatonic) R 1FmazuuLssINAT (Simple Time) Rnlaslszamuszidauliinaund

a
UHALAEA9INNTTINN

NR.AK.134  NgEANATIING 1 3(3-0-6)
MUS134 Music Theory 1

Jawlasnedan : Tift

99T FRIITINITBITHATLAYNEN NFTUNGNFA ITIARINTIMaY seRuReInaua
Uszdman damsneulandes Tuladessieaslumed nsfingmliinday nefinlandazam

s a a

WdRm neadaden TuRnguigatuassadiuasasmminw
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NALAM.14T  SinEEIARRIEYd 1 2(0-4-2)
MUS141 String Skill 1

Jawlasedan : Gift

nadeunsreul RS asaeaIng seRmuInsURTRaaeauea ifudn
ArnEsngnvasfdeuusiazau lnsAfsieindiade Uil danlsznousaaniosausd niaaudy
Wwanfle NTQUAsNEN NN5IUENE NMaRades Fufles (AnaReradeegs - AnislERuinuaz
11997999 N19RaEEuarnIs A AssAnaRT MR UANLAZITI N TINN9ANAE USTey129

UNAWAS NITLAR

NR.AW.142  VnHzIASaIRIefa 1 2(0-4-2)

MUS142 Guitar Skill 1

1
=

Waulasiednn : (Wi

a vad -4

= [ ava A APy & A
nsBenliRiasaanada soimuinsfuRieEesanes Hifsdnaenainngn
ypefjiBenusiazaw lnaanfefedaulsznaueeiraesauss nsBUTULASBIAWAELAZN1TAUASTIEN
N198uENE NM9ANAYS dHey N1991989 walla N1sfireda N15INTARNT nsdienanastal un

ANUALAITIUNTINNNAUAT LAY 1DINNAUGZTNITLEAY

NR.AW.143  VnuzlASaIanlE 1 2(0-4-2)

MUS143 Woodwind Skill 1

1
=

Sawulasedy : Bifl
P p ¥ 1o ava A APy & A
N13BEUN19aaNAREIaN [ eimmunisUfiRnsesnusd Asdnaouainngg
109§ 3auusiazau lneanflefisindare Ui doulsznourssaiesaund nsnduduinsannns
¥in9 nMsguasnEn n15nele N19919Un @l (AINEREIEI - A1) ABNINTENLEEN
Aavzrans N9 (mAlA) NMstevnena1Tdol UVENLAYITINNTTY

AUAT UTHY1DINAUFT NITURAS

NRLAW.144  VINHZIASBIANIDINADY 1 2(0-4-2)

MUS144 Brass Skill 1

1
=

W[aulasiednn : (Wi

[ Y & A

N9 UNTTNBULATBINBILARBN NGW@NNWﬂ’]‘EﬂQUWLﬂ‘j’ﬂQﬂuW‘ET‘ViLG’H\I?I@I

9

v ! o =K =K o v ! dy [} dl = = s
AITHATHITOUVBINILUUARNS AN Tﬂﬂﬂ"l%@ﬂ\‘i‘lﬂ’]ﬂﬂ@]ﬂfﬂu FIUUTENBUIDILATBIARAS NITRE UL

LAZBIANSE YITNN9 NNFUASNEN N19viele n159n9tn @l (AHIRE AR gI-R)AInIN
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289178 ARUzaadn19ln (ARA) N19EIENEARTTHNDT UNRNLALITINTTNANATLS Y 1289%in

=
AURNT NITUTAN

NALAW.145  inuziARaYANRang 1 2(0-4-2)
MUS145 Keyboard Skill 1
Saulasretyn : Tifl

nnaBaunsaauUATRIAEasANfana deimuAEaInTaeesf Banliifudn
ArnEInnan lnsrilsaindasia Ui daulaznaurasrdasnund navdudl imenisguasnen
A3 lALRES UYRNLAZITIINTINANAT ARLXN15UT54a9 (DATlA) Nn9dnenanaTnailsynyre9in

=
AURNT NITULIAN

NE.AW.146  VINWZLATBINTENU 1 2(0-4-2)
MUS146 Percussion Skill 1
Wawlasiedan : s
a = [ =) v = ! v @ A
N19BEUNNINOUATDINTINY eRmMIEnANEH19a2evEEeuusay ARl IfiNEn
AHETNI3D TaeAnilefeiadase UR daulsznay n1swBudy s nnsguasnenuniinuas

19IUNTINAUAT ARULNITUTIEY (WATHA) USHYI2D95NAUAT NTLARS

NE.AW.147  VINHZLATBIRIYR 2 2(0-4-2)
MUS147 String Skill 2
= a oA o =
Weaulasedyn : disfien aaeln.141 vineziaSaesed 1
nMsEaunsaEeul RS aeaneana Jeimuin1sUfuRLASoenuns HIfndn
¥ A ! O K K v v ! dy ! dl = = s
AINEINNTnYaEBauusiazau TnapnfsdoindinsaUf daudsznauesandasansd n1andudy
LPEDIED N1FgUASNET NNsTHANY NMSANRES aifles (AKanapaResgs - a3 lERuEnuas
n19979817 NMsRaResuaznafindes Hnauiiulandes uninuazassunssanieausd Usane9

Tinewes n1suams NsRNUGURRN tudugendnszsiud 1

NN.AW.148  ViNuzlATBIRYha 2 2(0-4-2)
MUS148 Guitar Skill 2
P 2 1 2 b 4 a
Waulasiedyn : iz ad.au.142 sinuziasassnadio 1
P avad 4 [ ava A APy @ A
nsBenliRiasaanada soimuinsfuRieEeeanes Hifadnaenanngg
ypefjBenusiazaw lnaandsfioindasn(Ud donlsznaneeansnsnus’ N1sndudulnEaenunsuay

A1AUATAEI N15TUFIY N19AILAYY dillee 11991989 AllANISAABSA N15IN1AAS N9



- 39 -

1
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! L4 =y =9 o/ o/ = = VR o/
AIEUNDADITHOS UNHNLATITINNTTNNIINAURNS ﬂ‘jmywmuﬂmummﬁlmm ﬂ’]‘iNﬂT‘ViNﬂTﬂ‘EZWU‘V]

FINd1TEAL 1

NE.AW.149  VinWzLATaIaN( 2 2(0-4-2)

MUS149 Woodwind Skill 2

Ranlz918391 : HINFTT NE.AK.143 TNELLATBIAN T 1

NN33aUN13a0ASDIaN [ aimunsUfiRirsasnuss Hifndnaanannsa

¥ A ! = =3 o v ! dy [} dl = a L dl =

¥a9fFanusaraw Ineanflsdioindosia (Ui doulsrnavveariasnuns n1snduduinsainuns

viim1s nMsguardnen n1sviele nnsanednn dudles (AaNENEENgI-91) AmATNYBILEEN

Aalraaenigill (ARA)NITa1ENaABTITNDl UNRNLAZITIUNTINANAT LB 12a9HNANAT N3

uaeN NERn TusssuR i us s i aenan sesufi
U

NN.AW.175  UfRndiviu 1 1(0-2-1)
MUS175 Natab 1

Jawlasedan : Tift

ANYUTUAZIAENDINaBINLN FNITaRSuAzLEnIREenaauendafuasdaile (5
A8nasifiuRessineg ey saniavianasnteds Anufufniinviusae Aldunaasuan
paanauntiviuRreiEinlaniasg Ansndnsauandeesnusasn amnsaiouazuen

Renlymauazsinzun (8 38nnsfdudessdneg souieviinnenissis nnsdu Anufieviinsiusineg 711F

fulnusanzun
NAL.AW.21T  ngufjauasing 3(3-0-6)
MUS211 Theory of Thai Music

Joulaseiden : Tifl

AnuneeAlaznouenuss Meldaody @es nmeiies seAuiRes nqudeonilalu
UYWAY FHE9NE16199 999198 BRT199NITNINILUTEIANANST YIues NueIanuazn1suls
VB9 NNUTTAUATINGDY 1TUsTamades AURA SULLLLALIATIRE 9B LTNASLISTAINGS
07 INAAL nasEas inasialas nsud@nauninasaeniduviaudu @ a9 T aouninuas

o/ o

ReuaanRes UNUWMNTNTIIeIAEEIAUAS N8 ANTRIARTIRNATY
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NEAW212  ausERuti e 3(3-0-6)
MUS212 Thai Folk Music
Fawlasneden : Tifl
AnenansERntimuazmasintinuresmefsatuUszdRnanduan wsensduazumn
asnUl sz unnsuans aanside Asnasn unummtifiuasleniaily Aoruazaanddy
1p9puFA LA ddodeanaEAd AasrasnupEintinuiagiuumwinnisayinduaznig

AUnom

NN.AW.221  VinuziAZadsa 3 2(0-4-2)
MUS221 Thai String Plucking Skill 3

P 2 1 2 b 4 a

Waulasedyn : Wiz ud.au.125 inuziesasdin 2

AnUfRnsesnues adsunmasesin lagsamasnulsedmulnfumsinaioas
Hufen B 3 49 nnlssusnuegy wanuegy 3 44 a1stitan Inslsealawinfndnis wanusgy
vnegunanaian aslssmngny wazeniindBenas aauane svngndannds wielnUfuResesia

& o Y ~ A
NHUTUH Tﬂﬂﬁﬂ@uv\l@’]‘im’mﬂLW’NQVINﬂW‘IN ATTHINNTIZAN

NN.AW.222  VINBZLATEIA 3 2(0-4-2)
MUS222 Thai String Friction Skill 3

P a ' a o A

Waulasedyn : Wiz ua.au.126 inuziASaed 2

AnUfiRnEesuns eadsunmesasd Tnadomasvalssinulnduns, inasdoas
Hufen gBnan 3 49 nnlssusnuegy wanuegy 3 44 a1sfitan Islsealawinfindnis wanusgy
UagEwannan nlssmngnyd waranfindBenng asuane uvngnyd wnde vEeRnUfTRLAT R

futinn TnefaanRansonunnasfilnAH AN T AN

NH.AW.225  VINUZLASBIRN 4 2(0-4-2)
MUS225 Thai String Plucking Skill 4
P a " a o 4 a
Raulas18827 : NIWATT NR.AK.221 VinYLLATEsRR 3

AnfuRAZasanns neUszinmiasosiin lnasamas Iulssnsd@as wanwion
wagydagdann mulssandin (@131 dnaztinfiu drdes) wustufa 3 44 uagysiaiunn nalss
AANNTENUHY lNsTufAan1ednen s1esUszduaaan Innlseunisne [Wads wusultuliien

dy ° = =P a va dl a dy o 4 = dld
[ensranen wisRnufiReEesdafiuting InsfaanRansanumnasfifinauaasmsnzas
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NA.AW.226  VINUSLATAIA 4 2(0-4-2)
MUS226 Thai String Friction Skill 4

dl o ] o s A s

Raula918827 : N1NAT1 NR.AN.222 NNEZIATER 3

AnUfTRnEesues eadsunmased lngsamasvulswzdans winwian wagy
Fopdann nalseandin (Fh%1 drandnfiu drde) ustufa 3 94 degysiauinn nnlsenan
A5LNUHY WwHTDuAaM19dna 39m3UsEiua1en nlssanisny Wads wusatuldien

dy ° = = a va dl dy v v = dld
[ensranen wisRnufuRweEeanuin Tnedanuiansonuninasilinauaumsnzas

NN.AW.221  VinuziAZadsa 3 2(0-4-2)
MUS221 Thai String Plucking Skill 3
= a oA o a4 A
Weulasedyn : dden ws.au.125 sineziasasdin 2
AnUfRnEenues eadsunmasesin Inssomasslseiaulnfums macdoas
e g5unany 3 4 nlssuenuegy wanueg 3 49 a1sfion nalsesnle winfindnte wan

NETUNYHNTINLAT I lsennngny wazanfindBenas asuane umgnyd annde wieRnUfuR

¥
a A

= o Y ~ A
LATENAIANHLTY Tﬂﬁ%ﬂ@uW’V’]‘im’m‘VIL‘W’NQ‘WNﬂW’]N ATTHINNTIZAN

NN.AW.222  VINBZLATEIA 3 2(0-4-2)
MUS222 Thai String Friction Skill 3

= a oA o o

Weulasedyn : duien as.au.126 inuzLA5aeR 2

AnUfiRnsesuns eadsunmesasd Tnadomasvalssinulnduns, inasaeas
Hufen gBunam 3 99 inlssunuegy wanuegy 3 44 asfiian InnlseslawinfAndnis wanuegy
UagunsHien nalssmngnyd wazenfindBenas oauane wmgndannde wisRnufiRiasad

& o Y ~ A
NHUTUH Tﬂﬂﬁﬂ@uv\l@’]‘im’mﬂLW’NQVINﬂW‘IN ATTHINNTIZAN

NA.AW.225  VINUELATAIRA 4 2(0-4-2)
MUS225 Thai String Plucking Skill 4
P a " a @ 4 a
Raulas18897 : NIWATT NR.AK.221 VinULLATERAR 3
AnUfiFnsesannsneUszinneiesiia lnasemnas nnlssnsddes waluian
watydasdaunn wnlseaudn (151 dnainfiu fided) wustude 3 94 deysiaiuian nulss
ARNNTENURY lNsTufan1ednan s3Useduataian nalssunnany Weaaansiatulien

ndy ° =K == a v Adl a dy ¥ v = ‘dld
WEITTINTLNN mﬂﬂlﬂﬂgummmmwumu Tmﬁ@muwwﬁmmwmewwﬂmmmwmmmm
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HH.A1.226 VINHUSLAIDIN 4 2(0-4-2)
MUS226 Thai String Friction Skill 4

dl = ] = o/ A =

I$aR2518927 : NTHAYT NE.AK.222 NEZLASENA 3

AnUfRnEesues alsznniesad TnadomasvalsmzAiaes wnsiioauesy
Foudann mulssaudin (#151 drandeafiu dges) wustufda 3 94 dagysiaumiinalsenan
AgenUie wNaTLSmNdnan s1eEUseauatn snlassnnans Wiaas waswaluliionSaasian

= a va dl dy v v = dld
i1 waaRnURTRREdRLTY Tnadaauiansanunnasiilnanna sy as

NR.AK.23T  NHEANATNING 2 3(3-0-6)
MUS231 Music Theory 2
lﬂl a H a a G-
Weulasedy : didfien as.aun.134 neujaunsaina 1
fraa3lussiunguiaunsainaduiiugnu aseusn (Triads) AB3A (Chord) uATNS
WANNAUPBIABIA (Inversion) 9AWNIWAT (Cadence) NMstARaHTIvasnasnnsas N15lERnsalugii
fuuarnianannay lawendszau n1sdsuuaziinszivinues nsiinlanUszamiviaen Ades

NUIHBNITUIVILIEUH

NR.AK.232  NUANATIINR 3 3(3-0-6)
MUS232 Music Theory 3
Joulasnedon : Wsiden we.au.231 Nqufauedaina 2
AB4ANY 7 (Seventh chord) ABSANIL 9 (ninth chord) AB4IATUNAN(Chromatic chord)
A9tineifulmAesuuy Diatonic modulation 73 Secondary dominantnsl¥ Sequence nn9fintam

Uszam FaanndasiudianideniiSew

NR.AK.233  ABNAIADSAUATTRNNNGIN 3(2-2-5)
MUS233 Introduction to Music Computer

Waulasedyn : il
UszRnaaiiunnees Music Computer dauUaenaunan (Hardware) sxuudfifnas

(Operating System) N304 SUNTHANASULUAN
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NR.AW.234  AANNTITIANITNIEINTN 3(2-2-5)
MUS234 Management of Marching Band
Saulusedyn : il
UsrsRuazntinfiansaslasanfinganfansnundauiifanyoennssnandis aaaiu
Anunafiauazrinivassdacnneafidiueliaafin msdaguunresctudnunizsineg ummas
Alilaznaufanis uazumnasdug dniususslesaianannisuiniayanaluasnupddias
FIUMNLATAMINSURATEY NANNITHarTzidauni1sRndannIsiuARARNITLENIT wanlaune
WAz MHNEN1TINLAY An19n1aiinden ssuunafuinaasgungoliaund Tiamnas nsdnden
q‘aﬁmﬂ‘j‘jummum’f‘sﬁﬁmwmmmuﬁmmmmemmmmimmqqmum‘%m‘mﬁﬁﬂmmﬁLﬁm

AUAUINANAS

NR.AW.236  AURINANUAY 3(2-2-5)
MUS236 Marching and Display

Jawlasedan : Tift

sufleunnn imeniadieindesiie nsdnnneessimmnzandudimam dnauss
MadndumigafiuredaEosauadiie AnANaNAaIacdes N5 9UNKATN FUULL (Code
Design) &M50uLl5719%ua9 (Display) N1sANFBHANARFWINTINISIARLAY (Marching) WaZA5ULS
YUk AnEANT5E HannTunisaauares Annnsldgunanilsznoy Tun1suansaua3aws Wu 59

¥
a A

& [ %
UK AN LUHAK

NR.AW.241  VINEZIASEINaINaDs 2 2(0-4-2)
MUS241 Brass Skill 2

1
=

Waulasedzn : A ad.au.144 VinBziASamaLnaas 1
N9L3YUNITHIULATDINDILNADY HIRAMUIN15UFTRLATDIAUAS IFLANT A
¥ A ! O K K v v ! dy ! dl = = o
AINEINNTRYavEBauusiazaw Tnaanflsfeoiaiiasa Uil daulsznavesaniasnuns n19mdudy
LPEDIANSE TN NMFguasnEn n19miale nganein ddles (Aanaiesdesgs - An) Amaan
289N AUzl (ella) N190199AB1THl UNRNLAZITINTINANAT U2ty 12899n

ansia nauae n1sRnwseauilAdusyfuAigendnlusesiud 1
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NALAN.242  VinuziAtasANTang 2 2(0-4-2)
MUS242 Keyboard Skill 2
Gaulaseden : Wden Na.W.145 Sinuzietasanfiana 1
nnaidaunIsaauUATAIAEasANfana deimuAEaIETae e danliifudn
prmatnnn Tngdnflsieindade il doulsznaurnaniasaund neanBudy vimng n1agua
Snen nslaldes UVENLAZITIINTINANsS Aatzn19u99ia9 (Ala) n1saienenanTnel Usrn

yaainauns nsuans AnlusyAuiigondnsesiu 1

NAL.AM.243  TINHELATEINTENY 2 2(0-4-2)

MUS243 Percussion Skill 2

Foulasneden : Nsden Ha.AN.146 WinuzLATaensENy 1
NN9AENNNTNEUAGENNTZNY simuNT AR EEnTnaesEanusazauliifadn

prnanan Inadilsdoindore (Uil doulsznan niaudy vimne nsguadnen unitnuas

13TUNTIHANSE ARULNITUIIEY (MATlA) USry1eesinawsd nisuans n1siniRnUGiRgondn

Tusrdudt 1

NR.AW.244  VNHZIASEIRYR 3 2(0-4-2)
MUS244 String Skill 3

1
=

[arlE918377 : HIWATN NR.AN.147 TNELLATBINTR 2
N19138UNNTEDULATDIEIEEINA N muIN15UFTRIASavnun3 IR LAnT A
¥ A ! O =K =K o v ! dy [} dl = a o
AINETNN30IDIE Beuusiazan IneAnidsiioiniesia Ui donulsynauasandesnaus’ n1andudy
\AFBeie N19RUASNEN NTuany N13Rades dufles (Anufedeegs — @) NslEiudnuas
n19979817 MeRaResuarn1afindes Rnaniilades, unilnuazissanssunieaund Ustgyues

Tinawes n1suams NsANUGIR Anludugendnszdui 2

NN.AW.245  VINEZIATBIRERn 3 2(0-4-2)
MUS245 Guitar Skill 3
P a 1 2 o/ A a
Waulase3yn : Wiyt ua.au.148 sinuziasasRtadin 2
mM3BanfiRtansaanada eimmin1sufiinseseues ifsdananuannse
¥ A ! o K K o v ! dgl ! dl e = o/ dl =
vavi{Benusiazan naailiioiadiada Rl doudsznauneasiasmusd n19vBuduiAsaenunsuas

A19QUASTNEN N15AUATE N19A9LAYY dilles 1591987 madANTTRABsA N19LAITATS N9
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1 L4 2% = o/ o/ = =y VR 3
AYNBADITHOS UV NLATITIUNTINNNARAS ﬂ‘miywmuﬂmum NITUNAN ﬂq‘iNﬂT‘ViNﬂTu‘ﬂMZp

] o A
NITEAUN 2

NE.AW.246  ViNEzLASEIRNIN 3 2(0-4-2)

MUS246 Woodwind Skill 3

Waulas1eden : N13ET NA.AW.149 YinuzLASaIaN(l 2

NN33aUN13aBASDIAN (3 JaimuInsUTRLASB9aNeS RN TAAIIHEIN150

v A ! o =K =K L4 ! dy ! dl P = o dl =

vaefBeuusiazan Ineandsdoindade Uil doulsznoursaniaenusd n1anduduinsanuss

yinne naguasnen n1srnale nsanein dfles(Aanuiieuiesge-an)amnweeedes Aadlz

289N194107 (WATRA) N1FE19NEADTTHOL UVRNUAZATIUNTTHANAT USHY12a9HNANAT NITUERAY

maRntuszauilAdusssiufigendntuseiu 2

NR.AW.247  VNEZIASEINEINADY 3 2(0-4-2)
MUS247 Brass Skill 3

1
=

Joulasneden | Ndrn Na.AW.241 TinuzIA3aIIIARES 2
N191381NITAEUATRINEINEDY amuInislfiRiaTasanndimiAndn
prnasnsnasiFeuusiazau Tnadilsiaitiasie (Uil doulaznavvasiniasnusd nnavdudu
WPEDIAEE Y119 NaguasnE namiele n19919tan duiasEanmieuAeege-an) AN
e Aadzaasnigilt (valia) N190198Aa1TN0 UNRNUALITINTTHANAZUTA Y12 DN ANAT

nsuansnnsintusyAuiiiiuseiufigandn sz 2

1 1 v
NA.AW.248  VINUZLATBIANEING 3 2(0-4-2)
MUS248 Keyboard Skill 3
1 [ ' 4
Raulasedan : NIHAYINE.AW.242 iNWzLATaIANRINA 2
2 A on A a & 1o v A v & A

nsBeunsaenlfiRsesantans geimuinauanisnvedFenlfiifinga
ANENNTE IneAnilitivindesie Uil doulsznauveasiasauns namBudl imnennsguasnen
n5lades uninuazassngan Aats n15u59Las (WAdlA)  n1sdnenane1snollSroy1eeesin

s nnsuaes Anluseiufigendnsssiu 2
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NAL.AM.249  TINUELAZBINTENL 3 2(0-4-2)
MUS249 Percussion Skill 3
Faulas1eden : NAE NA.AN.243 TINELIATEINSENY 2
N9I3EUNNTADUAGEINTENY JaimuIANaINNT0asidsuudazauliifade
praHnsnlneAnfsfisiadadoulszney nandud vime nsguasnEIUYRngsTNTIHANSE

AaUzn19ussas (medin)Usrnresinawsd nsuansnisinlAUfIRigendn sz 2

NNLAM.252  UseiRlATaenuniaIng 3(3-0-6)

MUS252 History of Musical Instruments

Jaulasred : Tif
AmnnisrnaAaamEAYnaszgascusinsniEa audeliaqii Anenuaunuasnis

a519AERIANsE Mg wmanisolanAny iugasne AinafeddmmInIsIng LZa9ANe3

NA.AW.317  A1SUSUARAS (Ve 3(3-0-6)
MUS317 Thai Music Conducting
[$aulasedyn : (Wi
ANYIYITHBINES UYWAY 99992 B19NEI2DNAY L9RRITNIUBINNUTEAUEINAS
v dl dl dd‘ 2 = 1 ag o/ = o/
UNLWIAHNTA THNIT U9 AS B9 ASBIARAET 1 N ARAE UG azlazinn 3801505099 Rnn1su4uag

Trgmnilstananignnismnues

NR.AW.421  Vinwzdusasive 1 2(0-4-2)
MUS421 Thai Singing Skill 1

Saulasedyn : il

AR FITEEYNTZUITE Waea 2 F anasteun 2w yidudan 2 Fuataides
Fenduron Tandasuastufion Gounds 2 49 Wiinaaeeng 2 44 wrswieEe 2 44 wnsnaos
4N 2 44 wariale 2 5 wegyinag 2 Tu uannasd 2 S NegA1Y 2 Hu AsTRLAEaa

WIAN 2 FU WANUINA 2 $1 A19R9ReN FUFinTsayvs wensagndeiniiananan
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NR.AW.422  vinuzdudesive 2 2(0-4-2)
MUS422 Thai Singing Skill 2

SaulaseByn : Wi ue.au.241 FnuzLASaINaRnies 2

Fudnasas 3 9 ufly 3 $u anaRilmnee 2 94 aNIATNLLN 2 F WHIA2
AN 2 0 AudNidn 2 $u e e GeediAnian niandnion Wam Aaanseyiuaen(ing 2

%A HNATIYLOT gATIIRLOT

NH.AW.423  VinwziuSesine 3 2(0-4-2)
MUS423 Thai Singing Skill 3
dl o ) o b o 9o
Waulasiedyn : Wi wa.au.422 vinezdudasine 2
AnfiRduieanasing Tnesiamnas aouanaian 8158101 WHINET LINNaDY
UNYUNTNNLAT NI2BRST9R09 Wanuety 3 44 §53UN3131 3 B3 WA wananys 3 dusiuang

1930y P13

NA.AW.424  VinuzauSasivia 4 2(0-4-2)
MUS424 Thai Singing Skill 4
Raulasedan : HAHBYT NE.AN.423 TinuzauSasine 3

AnufuRduseanasing Tnesanasiansinidndian wustuda 3 44 laas 34w

wannaien uanATe aanifisn YRak 101 Fundanessand

NN.AW.333  UseIRarasnzIuan 3(3-0-6)
MUS333 History of Western Music

Saulasiedan ; sl

U A RUaz AT muInNNTANAE Az AN sousaelusnifernassud 20 Taafnun
SULLY 1ABBIALAT 2ALSE uIRREAREN AUASTZUL Whole Tone WA Serial Music yaRaTidnAz)y

UATNAIILAFAIATY

NN.AW.335 A16L3RUFeLIRegUSsT A 3(2-2-5)
MUS335 Arranging
Saulasedyn : il
AnuaiAsosnussunaznasine ialaaniziAaes denaned Souidonupd i

AN ANNULATEIAUATLAZIIARAS AAITINAULASTDIAUGT
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ANuN89asn19BauE eI Aevaranuausaaseun N5 HAeSALYIHA Ny o 1sinT i
= 1 dl = = U U dl U =

LN AR AN TDIINAIUA AL U TLNLAT DI ARAE TINTIN TIN5 Re a7 W U VN AR A28
InasusiazUszav 1asesausasan Ufen1stinaide(transposition) n5ldAB3mAge (chord  pattern)
A9 M uuaATINABSA(chord progression) SANTINRHAINNANIWLE (Bass line) Useaui@ie 2 uWe 3
LW LAY 5 L7 m‘;T%m‘;‘Lmmum‘%ﬂﬁmm(improvisation)

ANuNA3BIUAZiTHBIYa LN un19 B uEey arnadesineg teaailaqiiie
ST RuUU AN B aU B AN TEEIHLUY 2, 3, 4 UHT LATHINNIIMS AN agnedas

NIRRT INCYINEN

NR.AW341T  VNHZLASEIRIYE 4 2(0-4-2)

MUS341 String Skill 4

1
=

[Saulas1839 : N1WAYT NA.AK.244 VNUZLASBIRTEN 3

v & A

nM3Baun9 el §URLASIEEaINa Heimuin1sUfiRLA3esanas FAnTn

<KX K o

AHATNNTRYaI Beuusiazan Inaanilideiadiesa (Ui daulszneureanininnun3nisndusy
WEesHle NIUAsNET N19TNATY N13RaLREs dfles(AnsieRege- An1slEduEnuaznns
11981 N19RaReaLazn1sfindes Bnaniulades unRnuazassangsuniesausd Ussgyneeein

AWFE NNIUARINISRNUGTRRN Iudugendnszsiuia

NR.AW.342  VINWSLATBIRIEAR 4 2(0-4-2)
MUS342 Guitar Skill 4

P a 1 a b 4 a

Waulasedyn : d1iden ue.au.245 sinuziasassiedio 3

a a vad 4 [ ava A APy @ A

nsBenliRiasaaada soimuinsfuRieEesanes Hifadnaenanngn
ypefjBenusiazaw lnaandefioindasn (Ul donlsznaneeansnsnus’ N1snduduinEaenunsuay
A15AUATNEI N15TUFIY N19ANLFYS d1iies n19919ila wmallan1sAAeda N19INNARNS N9
femananTNel UVENUAYITINNTTNNAUSS Usryneuinaus’d nnsuane n1sinninusesuf

FINI1TEAU 3

NN.AW.343  VinuzlASaanl 4 2(0-4-2)

MUS343 Woodwind Skill 4

1
=

[Saula51839%7 : N1WAYT NA.AK.246 TNHZLASAIANIN 3

¥ 1 o/

= = a va A A%y @ A
ﬂ’]‘iL‘iiluﬂ'W‘iﬂﬂuLﬂ‘i@\‘mNTN NQWGMH"Iﬂ’]‘iﬂQU@Lﬁ‘iﬂﬂﬂu(ﬂ‘i?‘lﬁLG]N‘?.I@W’]"INN’IN"I‘?Q

9

¥ A J o =K =K o v ! ‘dy ! dl = a o dl =
VEIHTEHRUARS AN Tmmmmm"n@mﬂfﬂu NIUUTLNDUVDILATDIARAT NITREUILLATDIAKAS
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yinne n3guasnen n1srnale nsanean dfles(Aanuiieuiesge-an)amnweeedes Aadlz
289N119407 (MATA) N1F19N18AANTHOL UVRNUAZATIUNNTTHANAS LB 12D9HNAKAT NITLERS

maRntsziuilAdusssiufigendntuseiun 3

NA.AW.344  VINUZLATDINDILARDY 4 2(0-4-2)
MUS344 Brass Skill 4
Raula918897 : HIKAYT NE.AK.247 TNELIATRINBINADY 3
= = = 1 o/ a ova = APy & A

NN53YNNIIIDULATBINBINADY s aimuINIsUFTRLASDIANRE AT ARH

an19nnvfFenusiazan Inaanflidivindase il doulsznauveseissauns nsmduduiaza
= 1 o/ o = dy &

AWAE Y9 N1RUAsNET NMMele N13979Uan ANHEa(ANHINEANE-AN) ATNTNYBILEEY
Aalraasni9idn (Afa) N19E1EEABTTHIE UNRNLAZITIHNTINAUAT U520 1289dnauna N1g

uae nsRnTusyAuRAduseiuiigendntusziui 3

NALAW345  VinuziAtasaNTang 4 2(0-4-2)
MUS345 Keyboard Skill 4
Goulasedrn : Wtz NA.AW.248 SinuziASasANfann 3
nnaidaunIsaauUATRIAEasANfana deimuAEaInTaeesf danliifudn
ArmaInnn Tngdnfsieindade il doulsznaurnniasausd n1anBudy vimng n1squa
Snen nalaldes UVENLAzITInTINaAusS Aas n19u59iad (mafla) n1saenenansuallsygyn

yaeinausE nsuaes Anluseiufigendnsysiu 3

NAL.AM.346  TINHELATRINTENY 4 2(0-4-2)
MUS346 Percussion Skill 4
[Aaulasneden : NAE NA.AN.249 TINBLIATEINSENY 3
N9I3EUN1TADUAGEINTENY JRmUI AN EINNT0asfiEeuudazauliifdn
Arnannaalnediisdsindasialud deudazney n1anBudu vianas nasquasnen uninuas

135N 3THANSE AaUzN1TUTIEY (Afia) USseywaainawsd nnsuaens nsintAufiRigendnty

LA 3
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NN.AW.354  aumallne 3(3-0-6)
MUS354 Music Therapy

Waulasedyn : il

AaEnHngesanasiTaLazlsrdRasiiunn ngujuaznisin Ul nngin
asfsznauanes Wi waguae weadafiugiulunisiniagias Tnaldfenssuanssiaaie
Arlnennesnenie filaeTusruudszam szuunszgnuazsruuniafiunng laguaafifasnisiuy

' & A A !

ANNINTE AaeRANTIRToynmenaya neis wazniseReRINNIY

UQ v o/

NN.AW.375  UfiRduFaclseanades 1 1(0-2-1)

MUS375 Chorus Vocal 1

Joulaseiden : Tifl

yRdeANEgIAranResEes danguanniids Annamelafignéias Annseen
Fevanndwnbisineg Annnstideamnady AnnnssaniBesaszsne Rnniaflouiiesinios
pusENIRTg e destuas THunnasiidendnedie i 3 un

UQ v W

NN.AW.376  UfliRduFasussanafes 2 1(0-2-1)

MUS376 Chorus Vocal 2
Jowulasedm : dwdmn uaan.375 UfiRdusasteeanades 1
msaendasiiennau Anniatinedes Tn Tubuiuladeesiaeg Homnwasiieanndalu

FEAUT 1 LAZAHITWINGS 4 1149

NR.AK.379  UfiRinaINasy 1(0-2-1)

MUS379 Phleng - Mon
Joulaseiden : Tifl
UATRAEasAuREas A NniardantsiuSasdanasna i ldlasnauiinasnuas

nasNae i FuIsasiusastunstinmdungy

HA.AK.39T NANNISHIYUIIYITHARATRNURE 3(3-0-6)

MUS391 Research Writing Methods in Music
Ranlasredun : 6l

o/ =Y A a e“dl v % v a o
NANNITURZNSTYUINLINTUARATINUET [FN191NNSANEIANATT N193AIIZRLN

INAS NTRIFULEBMNENTE N9BenBeassn nsdwds mavauedaya nstEldnnas dydnuel



- BT -

919 WNUQR FeUnainnnsAnEnduadudaiiauaius s miuansgfinds uada qasaane
ABdniunis squnantaAneiuatl Tasdenitasndazfuseluil

1. Anundnain Aunsnsiviatiadasla Mifaadiasdunmues

2. UMISHUBINAMED IS IRITATIA T UALETaRUsERETUAN AusE e Wie

1%

A c4
AUFITWNHUT 1R

NR.AW.4A34  N15SsUSaauassEnaURe 3(2-2-5)
MUS434 Music Arranging for Visual Media
Saulasiedan : Tus

TneasBynresarsUs (script) amas3ue4a (story board) Msilasd (time line)Anwn

1
¢ Aa o o o Aa vy A

srusHLazsrUUBS AT ndapsn wewns Afsied aladiamndn BanduarinuUfiinisBauEes

(arrange)  @imsia (editing) AWRBUTENaURBAINY 1WW nnewns FRvirdaladiafiite sonivie

Tﬂ‘iLLﬂiNV"I’fJNﬁ‘JLW@‘E

NR.AW.435 NS IEABNRAADSTEILINNANAS 3(2-2-5)
MUS435 Computer Aided Music
Saulasedyn : il
mﬁﬂﬁ:qmﬁﬂﬂmﬂﬁmfﬁL%@gﬁ?%@ﬂumum% Notation Software, Sequencing Software

wazang nsd@eanlusunsngeemauns nsdoullsunsndsenunuasiiuszuMIDI

NA.aW.473  UfiRduSsanasinesing 1 1(0-2-1)

MUS473 Thai Popular Song Singing 1

Raulasedyn : Bifl
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HNN.AU.493 msmwawamumamum‘%fwﬂ 3(1-4-4)

MUS493 Thai Music Presentation
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MUS494 Music Presentation
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NeLaw. 124 UFTRAZaNINTNe 1 2(0-4-2)

MUS124 Thai Wind Performance 1

Joulaseiden : Tifl
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aea.128  UftRezecing 2 2(0-4-2)
MUS128 Thai Wind Performance 2
Joulasneden : Wnden sa.an124 UfTReTaetnne 1
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NeL.AW.125  UFiTRLAZeeRNY 1 2(0-4-2)
MUS123 Thai Melodic Percussion Performance 1
Jawlasedan : Gift
UATRausE eazinmiegesd Taadsauiansonummasiiinamaaumsnzanlng
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ne.aw. 127 UfiRiesasiiine 2 2(0-4-2)
MUS127 Thai Melodic Percussion Performance 2
Joulasneden : Wndn wa.aw125 UFTReTasdne 1
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NR.AR.161  UfURRduasazuNugan 1 2(0-4-2)
MUS161 introduction to keyboard skill 1

Saulasredan : Tl
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NR.AK.162  UfjUiRRduasatuNugIu 2 2(0-4-2)
MUS162 introduction to keyboard skill 1
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ARLAW.212  AWRSAIRSULANSE ALz aNAngN 3(2-2-5)
MUED212 Music for the Elementary School
Waulasedyn : il
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ar.au.213  UfiRdudaanasinedmsuen 1(0-2-1)

MUED213 Thai Singing for Children
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AR.AW.214  ARATAINSULANSEALNEENANLA 3(2-2-5)
MUED214 Music for the Secondary School

Saulasreden : Tifl
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ar.aw.215  UfiRdusaanssmadmiuanszausisanfnun 1(0-2-1)
MUED215 Performance of Thai Singing in Secondary School

Gaulasredan : sl
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Ar.Au.251  UfiTRAZacnTne 3 2(0-4-2)
MUS224 Thai Wind Performance 3
Joulasneden : Wndn wa.an.128 UfiRATaaNne 2
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Ne.au.224  UFiResautinlne 4 2(0-4-2)
MUS228 Thai Wind Performance 4
Jowulasedm : dwdm w251 Ufidaseadning 3
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Ne.au.225  UFiRiesashiine 3 2(0-4-2)
MUS223 Thai Melodic Percussion Performance 3
Joulasneden : Wnden sa.an127 UfiRiesasdine 2
UATRausE eazinmegasd TasdsauRansonummasiiinamaauimsnzanlng
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NeLA1.227  Ufiidindasiiing 4 2(0-4-2)
MUS227 Thai Melodic Percussion Performance 4
Joulasneden : Wndnn sa.an.225 UFiRATasdne 3
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ARL.AW.256  UfliRsanaeaues e 2(0-4-2)
MUED256  Thai Music Ensemble
Fawlasnedan : Tift
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AR.AM263  UFURSINNAUATHING 2(0-4-2)
MUED263  Music Ensemble

Fawlasnedan : Tift
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AFL.AW.321 AITREUNGEANAT 3(3-0-6)

MUED321 Teaching in Music Theory
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AAL.AN.331  nsaeRBnIsNeNITIANAS 3(2-2-5)
MUED331 Media Construction in Teaching Music

Joulaseiden : Tifl
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AR.AN.332  MslEAaNRdABsdIuNaRANAS 3(1-4-4)

MUED332 Computer Aided Music Instruction

Raulasenyn : Bifl
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ARL.AN.351  AATNEIUNTUHININTLATANAS 3(3-0-6)
MUED351 Psychology for Music Education Teacher
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ARL.AN.441  ATIAUATLSEINRKNATYIANAT 3(3-0-6)
MUED441 Measurement and Evaluation of Music

Jawlasedan : Gift
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ARL.AYN.442  N1FEBNUULLAZNITWAHINANYASIEIANATANET 3(2-2-5)
MUED442 Designing and Develop Music Education
Gaulasredan : sl
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AF.AW.443  WOANTINNNTREUITIAUATANKT 3(2-2-5)
MUED443 Teaching Behavior

Jawlasedan : Tift
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AF.AYW.491 FNNRIARATANG 3(1-4-4)

MUEDA491 Seminar in Music Education
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NEIBINGUANTUATAUAT 1 3(3-0-6)
English for Musical Education Teachers 1
Saulusedyn : il
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MUED318

Ar.A%. 492

MUED492

USAYIMUAZTANET 3(3-0-6)
Music Education Philosophy
Saulasredan : Tl
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Research Methods in Music Education
[$aulas1eun : i
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